
Уторак, 12. децембар 2023.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 8/23 

страна 1. 

 

 

  Службени  Гласник 
   ОПШТИНЕ  ДОЊИ  ЖАБАР  

                                                                                     www.opstinadonjizabar.com 

 

Година 2023.    Број 8.        Уторак, 12. децембар 2023.године.  Бесплатан примјерак 

 
 

 

 

 

АКТИ  СКУПШТИНЕ  ОПШТИНЕ 
 

100. 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи 

Жабар“, број 9/17, 6/20 и 3/21) и члана 137. Пословника Скупштине општине Доњи Жабар („Службени 
гласник општине Доњи Жабар“, број 12/17, 7/19 и 9/22), Скупштина општине Доњи Жабар је, на 25. 

редовној седници одржаној дана 11.12.2023.године, донела: 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I 
Усваја се извод из записника са 24. редовне седнице Скупштине општине Доњи Жабар, која је 

одржана дана 13.11.2023.године. 
 

II 
Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а биће објављен  у “Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар”. 
 

Број: 01-022-72 /23                                           ПРЕДСЈЕДНИК  СКУПШТИНЕ 

Дана: 11.12.2023.године                                                                     Спасоје Стевић, с.р. 
   

 

101. 

На основу члана 35, а у вези са чланом 31. став 1. тачка з) Закона о буџетском систему Републике 

Српске („Службени гласник Републике Српске“, број 121/12, 52/14, 103/15 и 15/16), члана 39. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. 
Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 9/17, 6/20 и 3/21), 

Скупштина општине Доњи Жабар је, на 25. редовној седници одржаној дана 11.12.2023.године, донела: 
 

О Д Л У К У   
О УСВАЈАЊУ РЕБАЛАНСА БУЏЕТА ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР ЗА 2023.ГОДИНУ 

 

Члан 1. 

Усваја се ребаланс буџета општине Доњи Жабар за 2023.годину у укупном износу од 2.773.000 

КМ. 
 

Члан 2. 

Саставни део ове одлуке је ребаланс буџета општине Доњи Жабар за 2023.годину. 
 

Члан 3. 
Ова одлука, из нарочито оправданих разлога који се односе на хитност процедуре усвајања 

ребаланса буџета општине Доњи Жабар за 2023.годину, ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Доњи Жабар“. 
 

Број: 01-022-73 /23                                           ПРЕДСЈЕДНИК  СКУПШТИНЕ 
Дана: 11.12.2023.године                                                                    Спасоје Стевић, с.р. 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА                                                                            

ОПШТИНА ДОЊИ ЖАБАР 
О Д Л У К А 

O РЕБАЛАНСУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР ЗА 2023. ГОДИНУ 
 



Уторак, 12. децембар 2023.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 8/23 

страна 2. 

 

У  В  О  Д 

Ребаланс буџета општине Доњи Жабар за 2023.годину планиран је на бази пројекције прихода и 
расхода, која се базира на анализи остварења истих у последњих десет мјесеци ове године. На 

планирање појединих ставки у структури прихода и расхода утицала је и анализа остварења  у ранијим 

годинама, док је велики дио и једних и других планиран на бази остварења у првих десет мјесеци ове 
године и реалних потреба за истим до краја буџетске године. До потребе доношења ребаланса буџета 

дошло је због непланирања или недовољног планирања одређених ставки у структури прихода и 

расхода. Треба истаћи да се планирању приступило крајње рационално, имајући у виду и одређена 

улагања у нефинансијску имовину. 
Укупни приходи ребалансом су планирани у износу од 2.773.000 КМ. Структуру прихода чине 

порески приходи у износу од 1.304.600 КМ, непорески приходи у износу од 232.065 КМ, трансфери 

између буџетских јединица различитих нивоа власти у износу од 185.000 КМ, примици за 
нефинансијску имовину у износу од 201.000 КМ, остали примици у износу од 23.400 КМ и намјенска 

неутрошена средства и кредитна средства од 826.935 КМ. 

Укупни расходи су планирани у износу од 2.773.000 КМ, од чега текући трошкови износе 

1.769.999 КМ, трансфери између различитих јединица власти износе 8.820 КМ, издаци за нефинансијску 
имовину износе 939.381 КМ, издаци за отплату дугова 24.460 КМ, остали издаци 20.340 КМ и буџетска 

резерва 10.000 КМ. 

Структура прихода и расхода је приказана  у табелама које предстоје. 
 

П Р И Ј Е Д Л О Г     Р Е Б А Л А Н С А  

ОПШТИНE ДОЊИ ЖАБАР  ЗА 2023.ГОДИНУ - ОПШТИ ДИО 

Економски  
код 

О П И С 

УСВОЈЕНИ 
БУЏЕТ ЗА 

2023. 

ПРИЈЕДЛОГ 
РЕБАЛАНСА 

ЗА 2023. 

ИНДЕКС 
(4/3) 

1 2 3 4 5 

 А. БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ  1.683.600 1.721.665 102 

710000 Порески приходи 1.301.600 1.304.600 100 

711000 Приходи од пореза на доходак и добит       

712000 Доприноси за социјално осигурање       

713000 Порез на лична примања и приходе од самосталне дјелатности 31.000 44.000 142 

714000 Порези на имовину 35.500 35.500 100 

715000 Порези на промет производа и услуга 5.100 5.100 100 

716000 Царине и увозне даџбине       

717000 Индиректни порези дозначени од УИО 1.210.000 1.200.000 99 

719000 Остали порески приходи 20.000 20.000 100 

720000 II Непорески приходи 202.000 232.065 115 

721000 
Приходи од финансијске и нефинансијске имовине и позитивних курсних 
разлика 30.000 45.000 150 

722000 Накнаде, таксе и приходи од пружања јавних услуга 155.000 170.665 110 

723000 Новчане казне       

728000 Приходи од финансијске и нефинансијске имовине и транс.размј.       

729000 Остали непорески приходи 17.000 16.400 96 

730000 III Грантови 0     

731000 Грантови 0     

780000 IV Трансфери између или унутар јединица власти 180.000 185.000 103 

781000 Трансфери између буџетских јединица различитог нивоа власти       

787000 Трансфери између различитих јединица власти 180.000 185.000 103 

788000 Трансфери унутар исте јединице власти       

  
Б. БУЏЕТСКИ РАСХОДИ  1.640.368 1.788.819 109 

410000 I Текући расходи  1.626.548 1.769.999 109 

411000 Расходи за лична примања запослених 828.650 906.830 109 

412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 356.360 393.645 110 

413000 Расходи финансирања и други финансијски трошкови 56.510 84.400 149 

414000 Субвенције 8.000 8.000 100 

415000 Грантови 91.000 84.550 93 

416000 
Дознаке на име социјалне заштите које се исплаћују из буџета Републике, 
општина и градова 

281.028 291.574 
104 

417000 
Дознаке на име социјалне заштите које  исплаћују институције обавезног 
социјалног осигурања 

    
  



Уторак, 12. децембар 2023.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 8/23 

страна 3. 

 

418000 Расходи финансирања, други финансијски трошкови и расх.транс.       

419000 Расходи по судским рјешењима 5.000 1.000 20 

480000 II Трансфери између и унутар  јединица власти 8.820 8.820 100 

487000 Трансфери између различитих јединица власти 8.820 8.820 100 

488000 Трансфери унутар исте јединице власти       

  III Буџетска резерва 5.000 10.000 200 

 В. БРУТО БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ (А-Б) 43.232 -67.154 -155 

Г. НЕТО ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ (I+II-II-IV)   -771.828 -738.381 96 

810000 I Примици за нефинансијску имовину 61.014 201.000 329 

811000 Примици за произведену сталну имовину   150.000   

812000 Примици за драгоцјености       

813000 Примици за непроизведну сталну имовину 61.014 51.000 84 

814000 
Примици од продаје сталне имовине намјењене продаји и обустављених 
послова 

    
  

815000 Примици за сталне залихе       

816000 
Примици од залиха материјала, учинка, робе и ситног инвентара, амбалаже и 
сл. 

    
  

880000 
II Примици за нефинансијску имовину из трансакција између или унутар 
јединица власти       

881000 

Примици за нефинансијску имовину из трансакција између или унутар 

јединица власти       

510000 III Издаци за нефинансијску имовину 832.842 939.381 113 

511000 Издаци за произведену сталну имовину 832.842 939.381 113 

512000 Издаци за драгоцјености       

513000 Издаци за непроизведну сталну имовину       

514000 Издаци за сталну имовину намјењену продаји       

515000 Издаци за стратешке залихе       

516000 Издаци за залихе материјала, робе и ситног инвентара, амбалаже и сл.       

518000 Издаци за улагање на туђим некретнинама, постројењима и опрем.       

580000 
IV Издаци за нефинансијску имовину из трансакција између или унутар 
јединица власти       

581000 
Издаци за нефинансијску имовину из трансакција између или унутар јединица 
власти       

 Д.  БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ (В+Г) -728.596 -805.535 111 

Ђ. НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (Е+Ж+З+И)       

 Е.  НЕТО ПРИМИЦИ ОД ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (I-II)         

910000 I Примици од финансијске имовине       

911000 Примици од финансијске имовине       

918000 Примици од финансијске имовине из трансакција између или унутар јединица       

610000 II Издаци за финансијску имовину       

611000 Издаци за финансијску имовину       

618000 Издаци од финансијске имовине из трансакција између или унутар јединица       

Ж. НЕТО ЗАДУЖИВАЊЕ (I–II) -30.190 -24.460 81 

920000 I Примици од задуживања 0     

921000 Примици од задуживања 0     

928000 Примици од задуживања из трансакција између или унутар јединица власти       

620000 II Издаци за отплату дугова 30.190 24.460 81 

621000 Издаци за отплату дугова 30.190 24.460 81 

628000 Издаци за отплату дугова из трансакција између или унутар јединица власти       

З. ОСТАЛИ НЕТО ПРИМИЦИ (I-II) 3.200 3.060 96 

930000 I Остали примици       

931000 Остали примици       

938000 Остали примици из трансакција између или унутар јединица власти 12.800 23.400 183 

630000 II Остали издаци 9.600 20.340 212 

631000 Остали издаци       

638000 Остали издаци из трансакција између или унутар јединица власти 9.600 20.340 212 

И. Намјенска неутрошена средства и кредитна средства 755.586 826.935 109 

 J. РАЗЛИКА У ФИНАНСИРАЊУ (Д+Ђ) 0 0   
 

 



Уторак, 12. децембар 2023.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 8/23 

страна 4. 

 

ПРИЈЕДЛОГ РЕБАЛАНСА ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР ЗА 2023.ГОДИНУ  

БУЏЕТСКИ  ПРИХОДИ И ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 

Економски  
код 

О П И С 

УСВОЈЕНИ 
БУЏЕТ ЗА 

2023. 

ПРИЈЕДЛОГ 
РЕБАЛАНСА 

ЗА 2023. 

ИНДЕКС 
(4/3) 

1 2 3 4 5 

БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ   1.683.600 1.721.665 102 

710000 П о р е с к и  п р и х о д и 1.301.600 1.304.600 100 

711000 Приходи од пореза на доходак и добит       

711100 Порези на доходак       

711200 Порези на добит правних лица       

711300 Порези на приходе од капиталних добитака       

712000 Доприноси за социјално осигурање       

712100 Доприноси за социјално осигурање       

713000 Порези на лична примања и приходе од самосталних дјелатности 31.000 44.000 142 

713100 Порези на лична примања и приходе од самост. дјелатности 31.000 44.000 142 

714000 Порези на имовину 35.500 35.500 100 

714100 Порез на имовину 32.000 32.000 100 

714200 Порези на наслеђе и поклоне 500 500 100 

714300 Порези на финансијске и капиталне трансакције 3.000 3.000 100 

714900 Остали порези на имовину       

715000 Порези на промет производа и услуга 5.100 5.100 100 

715100 Порези на промет производа  100 100 100 

715200 Порези на промет услуга       

715300 Акцизе 5.000 5.000 100 

716000 Царине и увозне даџбине       

716100 Царине и увозне даџбине       

717000 Индиректни порези дозначени од УИО 1.210.000 1.200.000 99 

717100 Индиректни порези дозначени од УИО 1.210.000 1.200.000 99 

719000 Остали порески приходи 20.000 20.000 100 

719000 Остали порески приходи 20.000 20.000 100 

720000 Н е п о р е с к и   п р и х о д и 202.000 232.065 115 

721000 
Приходи од финансијске и нефинансијске имовине и позитивних курсних 
разлика 30.000 45.000 150 

721100 Приходи од дивиденде, учешћа у капиталу и сличних права       

721200 Приходи од закупа и ренте 30.000 45.000 150 

721300 Приходи од камата на готовину и готовинске еквиваленте       

721400 Приходи од хартија од вриједности и финансијских деривата       

721500 Приходи од камата и осталих накнада за дате зајмове       

721600 Приходи по основу реализованих позитивних курсних разлика       

722000 Накнаде, таксе и приходи од пружања јавних услуга 155.000 170.665 110 

722100 Административне накнаде и таксе 11.000 11.000 100 

722200 Судске накнаде и таксе       

722300 Комуналне накнаде и таксе 32.000 32.000 100 

722400 Накнаде по разним основима 80.000 95.665 120 

722500 Приходи од пружања јавних услуга 32.000 32.000 100 

722500 Спонзорство за сајам привреде       

723000 Новчане казне       

723100 Новчане казне       

728000 Приходи од финансијске и нефинансијске имовине и транс.размј.       

728100 
Приходи од финансијске и нефинансијске имовине и транс.размј.са 
др.јед.власти       

728200 
Приходи од финансијске и нефинансијске имовине и транс.размј.унутар исте 
јед.власти       

729000 Остали непорески приходи 17.000 16.400 96 

729121 Самодопринос за јавну расвјету 4.000   0 

729100 Остали непорески приходи 13.000 16.400 126 

729100 Остали непорески приходи       



Уторак, 12. децембар 2023.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 8/23 

страна 5. 

 

730000 Г р а н т о в и 0     

731000 Грантови 0     

731100 Грантови из иностранства 0     

731200 Грантови из земље 0     

780000 Т р а н с ф е р и   и з м е ђ у  и л и  у н у т а р   ј е д и н и ц а  власти 180.000 185.000 103 

787000 Трансфери између различитих јединица власти 180.000 185.000 103 

787100 Трансфери од државе       

787200 Трансфери од ентитета 180.000 185.000 103 

787300 Трансфери од јединица локалне самоуправе       

787400 Трансфери од фондова обавезног социјалног осигурања       

787900 Трансфери од осталих јединица власти       

788000 Трансфери унутар исте јединице власти       

ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 61.014 201.000 329 

810000 П р и м и ц и  з а  н е ф и н а с и ј с к у  и м о в и н у 61.014 201.000 329 

811000 Примици за произведену сталну имовину 0 150.000   

811100 Примици за зграде и објекте   150.000   

811200 Примици за постројења и опрему       

811300 Примици за биолошку имовину       

811400 Примици за инвестициону имовину       

811900 Примици за осталу произведену имовину       

812000 Примици за драгоцјености       

812100 Примици за драгоцјености       

813000 Примици за непроизведну сталну имовину 61.014 51.000 84 

813100 Примици за земљиште 61.014 51.000 84 

813200 Примици за подземна и површинска налазишта       

813300 Примици за остала природна добра       

813900 Примици за осталу непроизведену имовину       

814000 
Примици од продаје сталне имовине намјењене продаји и обустављених 
послова       

814100 

Примици од продаје сталне имовине намјењене продаји и обустављених 

послова       

815000 Примици за сталне залихе       

815100 Примици за стратешке залихе       

816000 
Примици од залиха материјала, учинка, робе и ситног инвентара, амбалаже и 
сл.       

816100 
Примици од залиха материјала, учинка, робе и ситног инвентара, амбалаже и 
сл.       

880000 П р и м и ц и  з а  н е ф и н а с и ј с к у  и м о в и н у  и з   т р а н с а к ц и ј а        

881100 Примици за нефин.имовину из трансакција са другим јединицама власти       

881200 Примици за нефин.имовину из трансакција са др.буџетским корисницима       

УКУПНИ БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ И ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 1.744.614 1.922.665 110 
 

РЕБАЛАНС БУЏЕТА ОПШТИНЕ ДOЊИ ЖАБАР ЗА 2023.ГОДИНУ 

 БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 

Економски  
код 

О П И С 

УСВОЈЕНИ 
БУЏЕТ ЗА 

2023. 

ПРИЈЕДЛОГ 
РЕБАЛАНСА 

ЗА 2023. 

ИНДЕКС 
(4/3) 

1 2 3 4 5 

БУЏЕТСКИ РАСХОДИ  1.640.368 1.788.819 109 

410000 Т е к у ћ и   р а с х о д и  1.626.548 1.769.999 109 

411000 Расходи за лична примања 828.650 906.830 109 

411100 Расходи за бруто плате 673.920 740.000 110 

411200 Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих личних примања запослених 151.230 154.400 102 

411300 Расходи за накнаду плата запослених за вријеме болов.(бруто)       

411400 Расходи за отпремнине и једнократне помоћи (бруто) 3.500 12.430 355 

412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 356.360 393.645 110 

412100 Расходи по основу закупа 2.200 2.200 100 

412200 

Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, комуникационих и 

транспортних услуга 46.350 51.700 112 



Уторак, 12. децембар 2023.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 8/23 

страна 6. 

 

412300 Расходи за режијски материјал 10.200 9.300 91 

412400 Расходи за материјал за посебне намјене       

412500 Расходи за текуће одржавање 46.000 36.300 79 

412600 Расходи по основу путовања и смјештаја 13.700 5.800 42 

412700 Расходи за стручне услуге 27.310 43.865 161 

412800 
Расходи за услуге одрж.јавних површина и зашт.животне средине 

34.000 36.000 106 

412900 Остали некласификовани расходи 176.600 208.480 118 

413000 Расходи финансирања и други финансијски трошкови 56.510 84.400 149 

413100 Расходи по основу камата на хартије од вриједности       

413200 Расходи финансирања по основу финансијских деривата       

413300 Расходи по основу камата на примљене зајмове у земљи 56.510 81.900 145 

413400 Расходи по основу камата на примљене зајмове из иностранства       

413700 Трошкови сервисирања примљених зајмова 0     

413800 Расходи по основу негативних курсних разлика из пословања       

413900 Расходи по основу затезних камата   2.500   

414000 Субвенције 8.000 8.000 100 

414100 Субвенције 8.000 8.000 100 

415000 Грантови 91.000 84.550 93 

415100 Грантови у иностранство       

415200 Грантови у земљи 91.000 84.550 93 

416000 
Дознаке на име социјалне заштите које се исплаћују из буџета Републике, 
општина и градова 281.028 291.574 104 

416100 Дознаке грађанима које се исплаћују из буџета Републике, општина и градова 281.028 291.574 104 

416300 
Дознаке пружаоцима услуга социјалне заштите које се исплаћују из буџета 
Републике, општина и градова       

417000 
Дознаке на име социјалне заштите које  исплаћују институције обавезног 
социјалног осигурања       

417100 Дознаке по основу пензијског осигурања       

417200 Дознаке по основу здравственог осигурања       

417300 Дознаке по основу осигурања од незапослености       

417400 Дознаке по основу дјечије заштите       

418000 Расходи финансирања, други финансијски трошкови тасх.трансакција       

418100 Расходи финансирања, други финансијски трошкови између јединица власти       

418200 Расходи из трансакција размјене између јединица власти       

418300 
Расходи финансирања и други финансијски трошкови из трансакција унутар 
исте јединице власти       

418400 
Расходи из трансакције размјене унутар исте јединице власти 

      

419000 Расходи по судским рјешењима 5.000 1.000 20 

419100 Расходи по судским рјешењима 5.000 1.000 20 

480000 Т р а н с ф е р и   и з м е ђ у и  у н у т а р  ј е д и н и ц а   в л а с т и  8.820 8.820 100 

487000 
Трансфери између буџетских јединица различитих нивоа власти 

8.820 8.820 100 

487000 Трансфери између различитих јединица власти       

487100 Трансфери држави       

487200 Трансфери ентитету       

487300 Трансфери јединицама локалне самоуправе       

487400 Трансфери фондовима обавезног социјалног осигурања 8.820 8.820 100 

487900 Трансфери осталим нивоима власти       

488000 Трансфери унутар исте јединице власти       

488100 Трансфери унутар исте јединице власти       

**** Буџетска резерва 5.000 10.000 200 

**** Буџетска резерва 5.000 10.000 200 

ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 832.842 939.381 113 

510000 И з д а ц и    з а   н е ф и н а н с и ј с к у   и м о в и н у 832.842 939.381 113 

511000 Издаци за произведену сталну имовину 832.842 939.381 113 

511100 Издаци за изградњу и прибављање зграда и објеката 72.256 536.256 742 

511200 
Издаци за инвестиционо одржавање, реконструкцију и адаптацију зграда и 
објеката 728.586 399.125 55 



Уторак, 12. децембар 2023.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 8/23 

страна 7. 

 

511300 Издаци за набавку постројења и опреме 32.000 4.000 13 

511400 Издаци за инвестиционо одржавање опреме       

511500 Издаци за биолошку имовину       

511600 Издаци за инвестициону имовину       

511700 Издаци за нематеријалну произведену имовину       

512000 Издаци за драгоцјености       

512100 Издаци за драгоцјености       

513000 Издаци за непроизведну сталну имовину       

513100 Издаци за прибављање земљишта       

513200 Издаци по основу улагања у побољшање земљишта       

513300 Издаци за прибављање подземних и површинских налазишта       

513400 
Издаци по основу улагања у побољшање подземних и површинских 
налазишта       

513500 Издаци за прибављање осталих природних добара       

513600 Издаци по основу улагања у побољшање осталих природних добара       

513700 Издаци за нематеријалну непроизведену имовину       

514000 Издаци за сталну имовину намјењену продаји       

514100 Издаци за сталну имовину намјењену продаји       

515000 Издаци за стратешке залихе       

515100 Издаци за стратешке залихе       

516000 Издаци за залихе материјала, робе и ситног инвентара, амбалаже и сл.       

516100 Издаци за залихе материјала, робе и ситног инвентара, амбалаже и сл.       

518000 Издаци за улагања на туђим некретнинама, постројењима и опреми       

518100 Издаци за улагања на туђим некретнинама, постројењима и опреми       

580000 И з д а ц и    з а   н е ф и н а н с и ј с к у   и м о в и н у  и з т р а н с а к ц и ј а       

581000 Издаци за нефин.имовину из транс.између или унаутар јединица власти       

581100 Издаци за нефин.имовину из транс. са другим  јединица власти       

581200 Издаци за нефин.имовину из транс.са другим  буџетским корисницима       

  УКУПНИ БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 2.473.210 2.728.200 110 
 

Р Е Б А Л А Н С  Б У Џ Е Т А 

ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  ЗА 2023. ГОДИНУ - ФИНАНСИРАЊЕ 

Економски  
код 

О П И С 

УСВОЈЕНИ 
БУЏЕТ ЗА 

2023. 

ПРИЈЕДЛОГ 
РЕБАЛАНСА 

ЗА 2023. 

ИНДЕКС 
(4/3) 

1 2 3 4 5 

  Ф И Н А Н С И Р А Њ Е  728.596 805.535 111 

  НЕТО ПРИМИЦИ ОД ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ         

910000 П р и м и ц и   о д   ф и н а н с и ј с к е   и м о в и н е       

911000 Примици од финансијске имовине       

911100 Примици од хартија од вриједности (изузев акција)       

911200 Примици за акције и учешћа у капиталу       

911300 Примици од финансијских деривата       

911400 Примици од наплате датих зајмова       

911500 Примици по основу орочених новчаних средстава       

918000 Приходи од финанс.имовине из транс.између или унутар јединица власти       

918100 Приходи од финанс.имовине из транс.са другим  јединицама власти       

918200 Приходи од финанс.имовине из транс.са другим буџетским корисницима       

610000 И з д а ц и   з а   ф и н а н с и ј с к у   и м о в и н у       

611000 Издаци за финансијску имовину       

611100 Издаци за хартије од вриједности (изузев акција)       

611200 Издаци за акције и учешћа у капиталу       

611300 Издаци за финансијске деривате       

611400 Издаци за дате зајмове       

611500 Издаци по основу орочених новчаних средстава       

618000 Издаци од финанс.имовине из транс.између или унутар јединица власти       

618100 Издаци од финанс.имовине из транс.са другим  јединицама власти       



Уторак, 12. децембар 2023.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 8/23 

страна 8. 

 

618200 Издаци од финанс.имовине из транс.са другим буџетским корисницима       

  НЕТО ЗАДУЖИВАЊЕ -30.190 -24.460 81 

920000 П р и м и ц и   о д   з а д у ж и в а њ а 0     

921000 Примици од  задуживања 0     

921100 Примици од издавања хартија од вриједности (изузев акција)       

921200 Примици од узетих зајмова 0     

928000 Примици од задуживања из транс.између или унутар јединица власти       

928100 Примици од задуживања код других јединица власти       

928200 
Примици од задуживања код других буџетских корисника исте јединице 
власти       

620000 И з д а ц и   з а   о т п л а т у   д у г о в а 30.190 24.460 81 

621000 Издаци за отплату дугова 30.190 24.460 81 

621100 Издаци за отплату главнице по хартијама од вриједности (изузев акција)       

621200 Издаци за отплату дуга по финансијским дериватима       

621300 Издаци за отплату главнице примљених зајмова у земљи 30.190 24.460 81 

621400 Издаци за отплату главнице зајмова примљених из иностранства       

621900 Издаци за отплату осталих дугова       

628000 Издаци за отплату дугова из транс.између или унутар јединица власти       

628100 Издаци за отплату дугова код других јединица власти       

628200 
Издаци за отплату дугова код других буџетских корисника исте јединице 
власти       

  О С Т А Л И   Н Е Т О   П Р И М И Ц И 3.200 3.060 96 

930000 О с т а л и   п р и м и ц и 12.800 23.400 183 

931000 Остали примици       

931100 Примици по основу пореза на додату вриједност       

931200 Примици по основу депозита и кауција       

931300 Примици по основу аванса       

931900 Остали примици       

938000 Остали примици из транс.између или унутар јединица власти 12.800 23.400 183 

938100 Остали примици из трансакција са другим јединицама власти 12.800 23.400 183 

938200 
Остали примици из трансакц.са другим буџетским кориснима исте јединице 
власти       

630000 О с т а л и   и з д а ц и  9.600 20.340 212 

631000 Остали издаци       

631100 Издаци по основу пореза на додату вриједност       

631200 Издаци по основу депозита и кауција       

631300 Издаци по основу аванса       

631900 Остали издаци       

638000 Остали издаци из транс.између или унутар јединица власти 9.600 20.340 212 

638100 Остали издаци из трансакција са другим јединицама власти 9.600 20.340 212 

638200 

Остали издаци из трансакц.са другим буџетским кориснима исте јединице 

власти       

*** НАМЈЕНСКА НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА И КРЕДИТНА СРЕДСТВА 755.586 826.935 109 
 

РЕБАЛАНС БУЏЕТА ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР ЗА 2023.ГОДИНУ  

БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ПО ОРГАНИЗАЦИОНОЈ КЛАСИФИКАЦИЈИ 

Економски  
код 

О П И С 

УСВОЈЕНИ 
БУЏЕТ ЗА 

2023. 

ПРИЈЕДЛОГ 
РЕБАЛАНСА 

ЗА 2023. 

ИНДЕКС 
(4/3) 

1 2 3 4 5 

БУЏЕТСКИ РАСХОДИ  1.640.368 1.788.819 109 

  СРЕДСТВА ЗА СКУПШТИНУ ОПШТИНЕ 87.100 85.300 98 

410000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 87.100 85.300 98 

412000 РАСХОДИ ПО ОСНОВУ КОРИШЋЕЊА РОБА И УСЛУГА 87.100 85.300 98 

412930 

Расходи за бруто накнаде за рад ван радног односа-привремени и 

повремени послови 1.100 1.800 164 

412930 
Расходи за бруто накнаде за рад ван радног односа-Расходи за бруто 
накнаде скупштинским одборницима 77.000 77.000 100 



Уторак, 12. децембар 2023.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 8/23 

страна 9. 

 

412930 
Расходи за бруто накнаде за рад ван радног односа-Расходи за накнаде 
скупштинским радним тијелима 6.000 6.500 108 

412930 Расходи за остале накнаде за рада ван радног односа(Секретар СО)       

412940 

Расходи по основу репрезентације-трошкови општинских и осталих 

манифестација 3.000 0 0 

  СРЕДСТВА ЗА ОПШТИНСКУ УПРАВУ 1.244.590 1.396.160 112 

410000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 1.225.670 1.367.230 112 

411000 РАСХОДИ ЗА ЛИЧНА ПРИМАЊА 730.950 803.200 110 

411100 Расходи за бруто плате 594.500 651.000 110 

411210 
Расходи за накнаде за превоз и смјештај-Расходи за накнаде за превоз на 
посао и са посла 11.000 12.000 109 

411220 Расходи за накнаде за топли оброк  53.400 54.000 101 

411220 Расходи за регрес за годишњи одмор 17.550 18.200 104 

411250 Расходи за јубиларне награде 10.000 11.000 110 

411260 Дневнице за службена путовања у земљи и иностранству 1.000 1.000 100 

411290 Расходи за порезе и доприносе на накнаде 40.000 45.000 113 

411400 Расходи за отпремнине и једнократне помоћи 3.500 11.000 314 

412000 РАСХОДИ ПО ОСНОВУ КОРИШЋЕЊА РОБА И УСЛУГА 243.010 290.580 120 

412120 Расходи за закуп постројења и опреме-канцеларијска опреме 2.200 2.200 100 

412210 Расходи по основу утрошка електричне енергије 19.000 21.000 111 

412220 Расходи за комуналне услуге-Расходи за услуге одвоза смећа 1.750 1.750 100 

412220 
Расходи за комуналне услуге-Расходи за услуге дератизације и 
дезинсекције 10.000 8.800 88 

412230 Расходи за коришћење фиксног телефона 2.100 2.000 95 

412230 Расходи за коришћење мобилног телефона 2.400 2.300 96 

412230 Расходи за коришћење интернета 1.500 1.500 100 

412230 Расходи за поштанске услуге 6.000 8.000 133 

412241 Расходи за услуге превоза   5.150   

412310 Расходи за канцеларијски материјал 4.000 5.000 125 

412320 Расходи за материјал за одржавање чистоће 2.000 2.500 125 

412330 Расх.за стручну литературу, часописе и днев. штам. 1.000 0 0 

412390 Расходи за остали режијски материјал-Трошкови за рекламни материјал       

412390 Расходи за остали режијски материјал 1.500 1.200 80 

412510 Расходи за текуће одржавање зграда 1.000 1.600 160 

412510 Расходи за текуће одржавање амбуланте       

412510 Расходи за текуће одржавање електричних инсталација       

412520 
Расходи за текуће одржавање осталих грађевинских објеката-објеката 
друмског саобраћаја 20.000 17.000 85 

412520 
Расходи за текуће одржавање осталих грађевинских објеката-водног 
објекта према цркви у Лончарима 0     

412520 Постављање путне сигнализације на локалним путевима 0     

412520 Чишћење канала на подручју општине 0 5.900   

412520 Уређење круга код нове зграде Општине 0     

412520 Расходи за  текуће одржавање осталих грађевинских објеката-канализација 1.000 0 0 

412520 
Расходи за  текуће одржавање осталих грађевинских  објеката-трошкови 
одржавања уличне расвјете  8.000 8.000 100 

412520 
Расходи за  текуће одржавање осталих грађевинских  објеката-трошкови 
одржавања семафора   1.000   

412520 
Расходи за  текуће одржавање осталих грађевинских објеката-одржавање 
објеката за водоснабдијевање       

412520 

Расходи за остале услуге и материјал за текуће поправке и одржавање 

осталих грађевинских објеката 10.000 0 0 

412530 Расходи за текуће одржавање опреме- одржавање превозних средстава 2.000 800 40 

412530 Расходи за текуће одржавање опреме- одржавање канцеларијске опреме 2.000 800 40 



Уторак, 12. децембар 2023.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 8/23 

страна 10. 

 

412610 Расходи по основу службених путовања 500 100 20 

412630 Расходи по основу утрошка горива 8.000 4.000 50 

412710 Расходи за услуге финансијског посредовања-трошкови платног промета 6.000 6.000 100 

412710 Расходи за услуге финансијског посредовања-трошкови прометовања ХОВ 0 0   

412720 Расходи за услуге осигурања-Осигурање возила 1.000 1.000 100 

412725 Расходи за услуге осигурања-Расходи за осигурање запослених 500 300 60 

412730 

Расходи за услуге информисања - Расходи за услуге 

штампања,објављивање тендера, огласа,претплате на Сл.гласник итд. 4.000 8.000 200 

412730 Расходи за услуге медија 5.200 6.000 115 

412740 Расходи за рачуноводствене услуге 0     

412750 Расходи за геодетско-катастарске услуге 1.000 1.000 100 

412750 
Расходи за геодетско-катастарске услуге-Катастар непокретности за 
излагање и идентификацију непокретности       

412750 Расходи за остале услуге-идентификација непокретности       

412750 Расходи за адвокатске услуге 3.600 10.000 278 

412750 Расходи за остале правне и административне услуге 1.000 1.500 150 

412760 Расходи за услуге вјештачења 1.000   0 

412770 Расходи за компјутерске услуге-услуге техничке подршке-Ресор за трезор 2.860 4.000 140 

412790 Расходи за услуге израде елабората и студија       

412790 Остале услуге-Инспектори       

412790 Израда шумско привредне основе       

412790 Израда пољопривредне основе       

412790 Израда просторног плана општине       

412790 Израда стратегије локалног развоја општине       

412790 Израда пројектне документације   1.200   

412790 Трошкови принудне наплате   300   

412790 Остале стручне услуге 0 3.000   

412810 Расходи за услуге одржавања јавних површина 8.000 8.000 100 

412810 

Расходи за услуге одржавања јавних површина-Расходи по основу утрошка 
ел.расвјете на јавним површинама-трошкови енергије-јавна расвјета и 
семафори 26.000 28.000 108 

412920 Расходи за стручно усавршавање запослених 2.000 1.000 50 

412930 
Расходи за бруто накнаде за рад ван радног односа-привремени и 
повремени послови и уговори о дјелу 30.000 90.000 300 

412930 Расходи за бруто накнаде члановима комисија и радних група 4.000 3.000 75 

412930 Расходи за накнаде ОИК 3.780 1.500 40 

412930 Расходи за бруто накнаде волонтерима       

412940 Расходи по основу репрезентације –чајна кухиња 3.000 3.200 107 

412940 Расходи по основу репрезентације  6.000 4.000 67 

412940 Расходи по основу репрезентације-организовање манифестација 10.000 850 9 

412970 

Расходи по основу пореза и доприноса на терет послодавца-Расходи за 

таксе и накнаде за регистрацију возила 1.000 1.000 100 

412970 Расходи по основу осталих накнада 1.000 1.000 100 

412990 Остали непоменути расходи-Контрола исправности воде за пиће       

412990 Остали непоменути расходи-Притивградна заштита 6.000 6.000 100 

412990 Остали непоменути расходи-накнаде по основу управног поступка 10.000 0 0 

412990 Остали непоменути расходи-накнада за предају завршног рачуна 120 130 108 

413000 РАСХОДИ ФИНАНСИРАЊА И ДРУГИ ФИНАНСИЈСКИ ТРОШКОВИ 
56.510 84.400 

149 

413320 
Расходи по основу камата на примљене зајмове од домаћих јавних 
финансијских субјеката-Нова б. 0     

413320 

Расходи по основу камата на примљене зајмове од домаћих јавних 

финансијских субјеката-Нова б. 2022 49.600 74.800 151 



Уторак, 12. децембар 2023.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 8/23 

страна 11. 

 

413320 
Расходи по основу камата на примљене зајмове од домаћих јавних 
финансијских субјеката-Нова б.-средства од ИРБ 6.910 7.100 103 

413710 Трошкови сервисирања зајмова примљ. у земљи 0     

413910 Расходи по основу затезних камата у земљи 0 2.500   

414000 СУБВЕНЦИЈЕ 8.000 8.000 100 

414140 
Субвенције нефинансијским субјектима у области пољопривреде, 
водопривреде и шумарства-Удружење пољопривредника 4.000 4.000 100 

414140 
Субвенције нефинансијским субјектима у области пољопривреде, 
водопривреде и шумарства-Удружење пчелара 4.000 4.000 100 

414140 
Субвенције нефинансијским субјектима у осталим областима- струја за 
артерац у Дујковачи       

415000 ГРАНТОВИ 91.000 84.550 93 

415210 Текући грантови непрофитним субјектима у земљи-Спортске организације 12.000 12.000 100 

415210 
Текући грантови непрофитним субјектима у земљи-Спортске 
манифестације 500 500 100 

415210 
Текући грантови непрофитним субјектима у земљи-Вјерске организац.-
Црквена општина Д.Жабар и Лончари 25.000 21.000 84 

415210 Текући грантови непрофитним субјектима у земљи-Основна школа 2.500 9.550 382 

415210 Текући грантови непрофитним субјектима у земљи-КУД 5.000 5.000 100 

415210 

Текући грантови непрофитним субјектима у земљи-Општински штаб 

Цивилне заштите 3.000 0 0 

415210 

Текући грантови непрофитним субјектима у земљи-трошкови за провођење 

локалних избора        

415210 

Текући грантови непрофитним субјектима у земљи-Општинска организација 

Црвеног крста 3.000 0 0 

415210 
Текући грантови непрофитним субјектима у земљи-Борачка организација 
општине Д.Жабар 6.000 1.000 17 

415210 
Текући грантови непрофитним субјектима у земљи-Савез општина и 
градова 500 500 100 

415210 

Текући грантови непрофитним субјектима у земљи-Суфинансирање 

Ватрогасне јединице 1.000 0 0 

415210 Текући грантови непрофитним субјектима у земљи-Удружење пензионера 3.000 2.000 67 

415210 
Текући грантови непрофитним субјектима у земљи-Синдикална 
организација Органа управе Општине Д.Жабар 3.000 3.000 100 

415210 Текући грантови непрофитним субј.у земљи- ЛУ Соко 5.000 5.000 100 

415210 Текући грантови непрофитним субјектима у земљи-Остали 2.000 6.500 325 

415210 Текући грантови непрофитним субј.у земљи-Амбуланта-струја и телефон 4.500 3.500 78 

415230 Капитални грантови непрофитним субјектима у земљи-Црква у Човић Пољу 15.000 15.000 100 

416000 

ДОЗНАКЕ НА ИМЕ СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ КОЈЕ СЕ ИСПЛАЋУЈУ ИЗ 

БУЏЕТА ОПШТИНЕ 91.200 95.500 105 

416120 

Текуће дознаке грађанима које се исплаћују из буџета општине-Текуће 
помоћи породицама палих бораца, ратним војним инвалидима, цивилним 

жртавама рата и демобил. борцима 4.000 4.000 100 

416120 
Текуће дознаке грађанима које се исплаћују из буџета општине-Текуће 
помоћи студентима 16.500 16.500 100 

416120 

Текуће дознаке грађанима које се исплаћују из буџета општине-Текуће 

помоћи ученицима-превоз ученика средње школе 19.000 20.000 105 

416120 
Текуће дознаке грађанима које се исплаћују из буџета општине- Текуће 
помоћи ученицима-превоз ученика основне школе 0     

416120 
Текуће дознаке грађанима које се исплаћују из буџета општине- Текуће 
помоћи ученицима-набавка уџбеника 20.000 17.000 85 

416120 
Текуће дознаке грађанима које се исплаћују из буџета општине-Остале 
текуће дознаке грађанима 25.000 25.000 100 

416120 

Текуће дознаке грађанима које се исплаћују из буџета општине-Остале 

текуће дознаке грађанима-одвоз смећа и струја за канализацију 6.700 6.000 90 

416120 
Текуће дознаке грађанима које се исплаћују из буџета општине-Остале 
текуће дознаке грађанима-свињска куга 0 7.000   

487000 ТРАНСФЕРИ ИЗМЕЂУ РАЗЛИЧИТИХ ЈЕДИНИЦА ВЛАСТИ 300 300 100 

487200 
Трансфери Министарству пољопривреде-наставак изградње пјешачке 
стазе       

487400 
Трансфери фондовима обавезног социјалног осигурања-фонд 
солидарности 300 300 100 

419000 РАСХОДИ ПО СУДСКИМ РЈЕШЕЊИМА 5.000 1.000 20 

419100 Расходи по судским рјешењима 5.000 1.000 20 



Уторак, 12. децембар 2023.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 8/23 

страна 12. 

 

**** БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА 5.000 10.000 200 

**** Буџетска резерва 5.000 10.000 200 

ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 812.586 934.125 115 

510000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 812.586 934.125 115 

511000 ИЗДАЦИ ЗА ПРОИЗВЕДЕНУ СТАЛНУ ИМОВИНУ 812.586 934.125 115 

511120 Асфалтирање локалних путева   494.000   

511120 
Издаци за изградњу и прибављање пословних објеката и простора-
Наставак изградње Дома културе у Човић Пољу  2.000 0 0 

511120 Издаци за изградњу и прибављање осталих пословних објеката 0 0   

511120 

Издаци за изградњу и прибављање објеката здравствених и социјалних 

институција-Вањско уређење око амбуланте у Доњем Жабару 0 0   

511120 

Издаци за изградњу и прибављање пословних објеката и простора-
Изградња аутобуских стајалишта уз магистрални пут дионица    Обудовац 

2-Лончари у Д.Жабару   0   

511190 
Издаци за изградњу и прибављање плиновода, водов. канализација-
прикључак на канализациону мрежу Д.Жабар  8.000 0 0 

511190 Издаци за изградњу и прибављање осталих објеката-Копање артерца 20.000 0 0 

511190 

Издаци за изградњу и прибављање осталих објеката-изградња дјечјег 

игралишта (парк за игру) 37.000 37.000 100 

511220 

Издаци за инвестиционо одржавање, реконструкцију и адаптацију објеката 

образовних и научних институција-Дјечји вртић на подручју општине 190.000 333.900 176 

511220 
Издаци за инвестиционо одржавање, реконструкцију и адаптацију објеката 
образовних и научних институција-реконструкција Основне школе 469.767 0 0 

511290 

Издаци за инвестиц.одржавање, реконструкцију и адаптацију осталих 

објеката-Јавна расвјета 10.000 7.000 70 

511290 
Издаци за инвест.одржавање, реконструкцију и адаптацију осталих 
објеката-уређење малог игралишта са пратећим садржајем 58.819 58.225 99 

511290 
Издаци за инвестиц.одржав., реконстр.и адаптацију осталих објеката-
замјена столарије на згради поред нове Општине 0     

511310 Издаци за набавку моторних возила 0     

511310 Издаци за набавку превозних средстава путем финансијског лизинга 0     

511320 Издаци за набавку канцелар.опреме, алата и инвент. 5.000 0 0 

511330 Издаци за набавку комуникационе и рачунарске опреме 2.000 4.000 200 

511340 Издаци за набавку гријне, расхладне и заштитне опреме 0     

511360 Издаци за набавку музичке опреме 0     

511370 Издаци за набавку специјалне опреме 0     

511380 
Издаци за набавку производно-услужне опреме, алата и инвентара - 
набавка машина и уређаја 10.000 0 0 

511710 

Издаци за осталу нематеријалну произведену имовину-набавка рачунарског 

програма 0     

513000 ИЗДАЦИ ЗА НЕПРОИЗВЕДЕНУ СТАЛНУ ИМОВИНУ       

513110 Издаци за прибављање осталог грађевинског земљишта       

621000 ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ДУГОВА 30.190 24.460 81 

621300 Развојна банка 2014.       

621300 Нова б. 0     

621300 Нова банка 2022. 5.650 0 0 

621300 Нова б.-Средства од ИРБ 24.540 24.460 100 

631900 Издаци за отплату неизмирених обавеза из ранијих година       

638000 ОСТАЛИ ИЗДАЦИ ИЗ ТРАНС.ИЗМЕЂУ ИЛИ УНУТАР ЈЕДИНИЦА ВЛАСТИ 9.600 13.540 141 

638110 
Издаци за накнаде плата за породиљско одсуство које се реф.од фонда 
обавезног социјалног осигурања 9.600 13.540 141 

638120 
Издаци за накнаде плата за вријеме боловања које се реф.од фонда 
обавезног социјалног осигурања       

  СРЕДСТВА ЗА ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД 313.781 318.903 102 

410000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 313.778 317.469 101 

411000 РАСХОДИ ЗА ЛИЧНА ПРИМАЊА 97.700 103.630 106 

411100 Расходи за бруто плате 79.420 89.000 112 

411210 
Расходи за накнаде за превоз и смјештај-Расходи за накнаде за превоз на 
посао и са посла 2.680 1.400 52 

411220 Расходи за нето накнаду директору Центра за социјални рад       



Уторак, 12. децембар 2023.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 8/23 

страна 13. 

 

411220 Расходи за накнаде за топли оброк  8.000 5.000 63 

411220 Расходи за регрес за годишњи одмор 2.600 2.800 108 

411290 Расходи за порезе и доприносе на накнаде 5.000 4.000 80 

411400 Расходи за отпремнине и једнократне помоћи 0 1.430   

412000 РАСХОДИ ПО ОСНОВУ КОРИШЋЕЊА РОБА И УСЛУГА 26.250 17.765 68 

412230 Расходи за коришћење фиксног телефона 550 550 100 

412230 Расходи за коришћење интернета 550 650 118 

412230 Расходи за поштанске услуге 2.500 0 0 

412310 Расходи за канцеларијски материјал 1.500 500 33 

412320 Расходи за материјал за одржавање чистоће 200 100 50 

412510 Расходи за текуће одржавање зграда 500 200 40 

412530 Расходи за текуће одржавање опреме 1.500 1.000 67 

412610 Расходи по основу службених путовања 200 200 100 

412620 Расходи по основу утрошка горива 5.000 1.500 30 

412720 Расходи за осигурање запослених 50 65 130 

412720 Расходи за осигурање возила 600 500 83 

412790 Расходи за остале стручне услуге 500 1.000 200 

412930 Расходи за бруто накнаде члановима управног одбора 3.600 3.600 100 

412930 Расходи за бруто накнаде члановима комисија и радних група 2.000 1.000 50 

412930 Расходи за бруто накнаде по уговору о дјелу 0     

412930 Расходи за бруто накнаде за уговор о допунском раду 6.600 6.600 100 

412940 Расходи по основу репрезентације 0 100   

412970 Расходи за таксе и накнаде за регистрацију возила 400 200 50 

414000 СУБВЕНЦИЈЕ       

414140 
Субвенције нефинансијским субјектима у осталим областима- Субвенције 
за струју        

416000 
ДОЗНАКЕ НА ИМЕ СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ КОЈЕ СЕ ИСПЛАЋУЈУ ИЗ 
БУЏЕТА ОПШТИНЕ 189.828 196.074 103 

416110 

Текуће дознаке корисницима социјалне заштите које се исплаћују од стране 

установа социјалне заштите -стална новчана помоћ 27.660 27.660 100 

416110 

Текуће дознаке корисницима социјалне заштите које се исплаћују од стране 

установа социјалне заштите -додатак за помоћ и његу другог лица 118.088 118.088 100 

416110 
Текуће дознаке корисницима социјалне заштите које се исплаћују од стране 
установа социјалне заштите -помоћ у кући 1.800 0 0 

416110 

Текуће дознаке корисницима социјалне заштите које се исплаћују од стране 

установа социјалне заштите -смјештај у домове 17.500 28.146 161 

416110 
Текуће дознаке корисницима социјалне заштите које се исплаћују од стране 
установа социјалне заштите - личне инвалиднине 18.480 18.480 100 

416110 

Текуће дознаке корисницима социјалне заштите које се исплаћују од стране 

установа социјалне заштите -једнократна новчана помоћ 4.000 2.000 50 

416120 Текуће помоћи породици, дјеци и омладини-Подстицај наталитету 1.600 1.000 63 

416130 Остале капиталне дознаке штићеницима установа социјалне заштите 700 700 100 

487000 ТРАНСФЕРИ ИЗМЕЂУ РАЗЛИЧИТИХ ЈЕДИНИЦА ВЛАСТИ 8.520 8.520 100 

487400 Трансфери Фонду здравственог осигурања-за социјално угр.лица 8.520 8.520 100 

510000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 15.000 0 0 

511000 ИЗДАЦИ ЗА ПРОИЗВЕДЕНУ СТАЛНУ ИМОВИНУ 15.000 0 0 

511310 Издаци за набавку моторних возила       

511330 Издаци за набавку комуникационе и рачунарске опреме       

511360 Издаци за набавку опреме за вртић 15.000 0 0 

638000 ОСТАЛИ ИЗДАЦИ ИЗ ТРАНС.ИЗМЕЂУ ИЛИ УНУТАР ЈЕДИНИЦА ВЛАСТИ 0 6.800   

638110 
Издаци за накнаде плата за породиљско одсуство које се реф.од фонда 
обавезног социјалног осигурања 0 6.800   

  СРЕДСТВА ЗА МЈЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 5.256 5.256 100 

410000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 0     



Уторак, 12. децембар 2023.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 8/23 

страна 14. 

 

412000 РАСХОДИ ПО ОСНОВУ КОРИШЋЕЊА РОБА И УСЛУГА 0     

412510 Расходи за текуће одржавање осталих грађевинских објеката       

412510 
Расходи за текуће одржавање осталих грађевинских објеката-Мрежа за 
игралиште у Дујковачи       

412930 Расходи за остале накнаде за рад ван радног односа 0     

510000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 5.256 5.256 100 

511000 ИЗДАЦИ ЗА ПРОИЗВЕДЕНУ СТАЛНУ ИМОВИНУ 5.256 5.256 100 

511120 

Издаци за изградњу и прибављање пословних објеката и простора-

Изградња сале за вјерске обреде у Лончарима 5.256 5.256 100 

  
УКУПНИ БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА ФИНАНСИЈСКУ И 
НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 2.513.000 2.773.000 110 

 

ПРИЈЕДЛОГ РЕБАЛАНСА ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР ЗА 2023. ГОДИНУ 

ФУНКЦИОНАЛНА КЛАСИФИКАЦИЈА РАСХОДА И НЕТО ИЗДАТАКА ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 

Табела 1 

Функционални 
код Ф  У  Н  К  Ц  И  Ј  А 

УСВОЈЕНИ 
БУЏЕТ ЗА 

2023. 

ПРИЈЕДЛОГ 
РЕБАЛАНСА 

ЗА 2023. 

ИНДЕКС 
(4/3) 

1 2 3 4 5 

1 Опште јавне услуге 2.040.898 2.146.306 105 

2 Одбрана       

3 Јавни ред и сигурност       

4 Економски послови 28.000 25.000 89 

5 Заштита животне средине 16.450 15.750 96 

6 Стамбени и заједнички послови 44.000 43.000 98 

7 Здравство 4.500 3.500 78 

8 Рекреација, култура, религија 37.000 33.000 89 

9 Образовање 38.000 46.050 121 

10 Социјална заштита 198.348 204.594 103 

  УКУПНО 2.407.196 2.517.200 105 
 

Табела 2    

 

 
Функционални код 

 
 

Ф  У  Н  К  Ц  И  Ј  А 

УСВОЈЕНИ 
БУЏЕТ ЗА 

2023. 

ПРИЈЕДЛОГ 
РЕБАЛАНСА ЗА 

2023. 

ИНДЕКС 
(4/3) 

     

1 2 3 4 5 

ЗУ Заједничке услуге 2.154.348 2.251.056 104 

ИУ Индивидуалне услуге 252.848 266.144 105 

 УКУПНО (1+2) 2.407.196 2.517.200 105 

 

 

АНАЛИЗА ПЛАНИРАНИХ ПРИХОДА 
СТРУКТУРА ПРИХОДА ПО ВРСТАМА 

47,05

8,37

6,67

0,84

7,25

29,82

ПОРЕСКИ ПРИХОДИ

НЕПОРЕСКИ ПРИХОДИ

ТРАНСФЕРИ

ОСТАЛИ ПРИМИЦИ

ПРИМИЦИ ЗА

НЕФИНАНСИЈСКУ
 

 
ПОРЕСКИ ПРИХОДИ                   

Порески приходи су ребалансом буџета планирани у износу од 1.304.600 КМ, односно на истом 

нивоу у односу на план буџета за 2023.годину. У структури пореских прихода дошло је до смањења 
прихода по основу пореза на додату вриједност у односу на првобитни план. Планирање је вршено на 

бази остварења у првих девет мјесеци текуће године, гдје се уочава тенденција благог пада поменутог 



Уторак, 12. децембар 2023.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 8/23 

страна 15. 

 

прихода, посебно у трећем кварталу. Сходно томе, извршили смо процјену остварења до краја године у 

датом износу. Са друге стране, приходи од пореза на лична примања су повећани за 42%, а процјена јe 
урађена у складу са извршењем за протеклих девет мјесеци. Учешће пореских прихода у укупним 

приходима износи 47,05%. 

НЕПОРЕСКИ ПРИХОДИ 
Непорески приходи су планирани у износу од 236.065 КМ, а у укупном износу повећани су за 15% 

у односу на првобитни план. У оквиру ове групе прихода, приходи од финансијске и нефинансијске 

имовине су повећани за 50% у односу на план, у складу са повећаним извршењем прихода од закупа. 

Накнаде и таксе повећане су за 10%, а повећање се највише односи на приходе од накнада по разним 
основама, јер се очекује повећан приход по основу накнада за претварање пољопривредног земљишта у 

грађевинско. Учешће непореских прихода у укупним приходима је 8,37%. 

ТРАНСФЕРИ  
Tрансфери између буџетских јединица различитих нивоа власти односе се на помоћи од Владе 

Републике Српске, а износ је повећан за 3% у односу на план. Трансфери се односе на редовне 

трансфере од Министарства управе и локалне самоуправе за  неразвијеност у износу од 85.000 КМ и 

трансфер од Министарства здравља и социјалне заштите, који се односи на исплате социјалних помоћи 
социјално угроженим лицима и личних инвалиднина за шта је процјена остварења до краја године 

100.000 КМ. Учешће трансфера у укупним приходима износи 6,67%. 

ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 
Примици за нефинансијску имовину ребалансом су планирани у износу 201.000 КМ, а односе се 

на продају општинске непокретне имовине. Учешће ове врсте прихода у укупним приходима износи 

7,25%, а извршење се очекује до краја године. 
ОСТАЛИ ПРИМИЦИ у износу од 23.400 КМ, односе се на примитке за накнаде плата за 

породиљско одсуство и накнаде плата за вријеме боловања, које се рефундирају од фонда обавезног 

социјалног осигурања. Њихово учешће у укупним приходима је 0,84%. 

НАМЈЕНСКА НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА планирана су у износу од 826.935 КМ. Од укупног 
износа, 269.885 КМ се односи на средства намијењена за адаптацију, санацију и промјену намјене 

постојећег објекта нижеразредне школе у предшколску установу на подручју наше општине. Средства 

су одобрена Одлуком Владе РС („Службени гласник Републике Српске“, број 98/2021, Одлука о 
измјенама и допунама Одлуке о одређивању приоритетних пројеката из Програма јавних инвестиција РС 

за финансирање из буџета у 2021.години). Наведена ставка трошка по овом основу планирана је 

ребалансом за 2021.годину, међутим пошто радове до краја 2021.године није било могуће извршити, 
средства су пренешена у 2022.годину. До краја 2022.године извршени су радови у вриједности од 94.115 

КМ, a преостали износ преносимо у 2023.годину. Радови су у току, налазе се на економском коду 511200 

у табелама расходовне стране буџета, плаћање ће се реализовати преко Министарства финансија РС, 

директно добављачима те стога овај износ преносимо до краја фискалне године. Износ од 29.974 КМ су 
средства од Покрајинске Владе Војводине за изградњу дјечјег игралишта која су дозначена у 

2022.години, а пренешена и реализована у 2023.години. Преостали износ средстава која се воде на 

наведеној ставци су кредитна средства реализована кредитом у 2022.години, а пренешена у 2023.годину 
и намијењена за реализацију капиталних пројеката. Његово учешће у укупним приходима је 29,82%. 
 

АНАЛИЗА ПЛАНИРАНИХ РАСХОДА 

СТРУКТУРА РАСХОДА ПО ВРСТАМА 

63,83
0,32

0,88

33,88

0,73

0,36

ТЕКУЋИ РАСХОДИ

ТРАНСФЕРИ

ОТПЛАТЕ ДУГОВА

НЕФИНАНСИЈСКА

ИМОВИНА

ОСТАЛИ ИЗДАЦИ

БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА  



Уторак, 12. децембар 2023.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 8/23 

страна 16. 

 

ТЕКУЋИ ТРОШКОВИ 

Текући трошкови су ребалансом планирани у износу од 1.769.999 КМ, што је у односу на 
првобитни план за 2023.годину више за 9%. Учешће текућих трошкова у укупно планираним расходима 

је 63,83 %. 

Расходи за лична примања су ребалансом планирани у износу од 906.830 КМ, што је за 9% више 
од планираних основним планом. Од 01.01.2023.године на снагу је ступила одлука о новој цијени рада за 

обрачун плата запослених у Општинској управи и Центру за социјални рад, са 115 КМ повећана је на 

130 КМ, што је довело до повећања износа мјесечне бруто плате за око 6.000 КМ у односу на плату у 

2022.години у оквиру општинске управе. У првој половини 2023.године бруто плата раднице на 
породиљском одсуству књижена је на конта разграничења и на конта класе 6, дакле није књижена у 

оквиру расхода за лична примања, те се од јула 2023.године поново књижи у оквиру класе 4 што је 

такође довело до повећања укупног износа расхода за бруто плату.  
Ту се убрајају и расходи за превоз и топли оброк. Још један од разлога повећања расхода за бруто 

плату јесте и пријем приправника са средњом стручном спремом на период од 6 мјесеци, у општинску 

управу. Дошло је до повећања расхода за отпремнине и једнократне помоћи, које се односе на помоћ за 

смрт радника, помоћ за смрт члана породице те помоћ за рођење дјетета. Такође је повећан и износ за 
регрес за годишњи одмор, који је заснован на износу најниже плате у Републици Српској, а која за 

2023.годину износи 700,00 КМ. 

Расходи по основу коришћења роба и услуга су, ребалансом, планирани у износу од 393.645 КМ 
или 10% више у односу на усвојени првобитни план за 2023.годину. Расходи из ове групе су ребалансом 

буџета за 2023.годину, планирани у мањим или већим износима у односу на првобитни план, па је 

дошло до потребе за кориговањем истих. До повећања је дошло у оквиру расхода по основу утрошка 
енергије, комуналних, комуникационих и транспортних услуга, за 12%, а повећање се дијелом односи на 

текуће трошкове струје, а дијелом на поштанске услуге и услуге превоза на подручју општине, што није 

било планирано буџетом за 2023.годину. У оквиру расхода за режијски материјал, планирано је 

повећање трошкова канцеларијског материјала и материјала за одржавање чистоће у оквиру општинске 
управе, а у складу са потрошњом наведених ставки у прва три квартала 2023.године, док је у оквиру 

Центра за социјални рад ова ставка планирана у мањем износу. Расходи за текуће одржавање су 

смањени ребалансом за 21%. Ставка одржавања се односи на одржавање путева, одржавање јавне 
расвјете, те одржавање (чишћење) канала и насипа на подручју општине Доњи Жабар. У оквиру расхода 

по основу коришћења роба и услуга, највеће смањење је извршено на расходима по основу путовања и 

смјештаја. Разлог томе јесте смањена потрошња и коришћење службених аутомобила. Расходи за 
стручне услуге су повећани за 61%. До повећања је дошло на ставкама које се односе на објаве тендера и 

огласа, адвокатским и осталим стручним услугама, а све из разлога јер су у току 2023.године у плану 

били већи капитални пројекти који за собом повлаче поменуте врсте трошкова. Остали 

некласификовани расходи су повећани за 18% у односу на план. Ту убрајамо трошкове Скупштине 
општине, расходе за одборничке накнаде и скупштинска радна тијела, гдје у укупном износу није било 

значајнијих осцилација. Остала значајна повећања у оквиру осталих некласификованих расхода односе 

се на расходе за бруто накнаде по основу уговора о дјелу. До пораста већине трошкова дошло је усљед 
недовољног и нереалног планирања основним буџетом, а у складу са оскудним приходима наше 

општине. 

Расходи финансирања су у односу на план повећани за 49% и износе 84.400 КМ. Ова група 

расхода се односи на расходе камата по кредиту који је реализован у 2019.години у износу од 7.100 КМ 
и кредиту из 2022.године у износу од 74.800 КМ. Дошло је до повећања износа камата код оба кредита 

због промјенљивости каматних стопа, а у складу са стањем на глобалном тржишту. У оквиру расхода 

финансирања упланиран је још и износ од 2.500 КМ за затезне камате. 
Субвенције су планиране у износу од 8.000 КМ, износ је непромијењен у односу на план, а односе 

се на средства за помоћ у производњи Удружењима пчелара и пољопривредника са подручја општине. 

Грантови су, ребалансом планирани у износу од 84.550 КМ или за 7% мање у односу на првобитни 
план за 2023.годину, а односе се на разне непрофитне организације и удружења.  

Дознаке на име социјалне заштите које се исплаћују из буџета општине су планиране у износу од 

291.574 КМ или за 4% више него првобитним планом за 2023.годину. До повећања текућих помоћи 

грађанима је дошло усљед ванредног стања на подручју општине, а односе се на трошкове санирања 
посљедица проузрокованих свињском кугом. У оквиру текућих помоћи грађанима Центра за социјални 

рад дошло је од повећања ставке за смјештај у домове. 

Расходи по судским рјешењима су планирани у износу од 1.000 КМ. 



Уторак, 12. децембар 2023.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 8/23 

страна 17. 

 

ТРАНСФЕРИ између различитих јединица власти у износу од 8.820 КМ односе се на  трансфер 

Фонду здравственог осигурања за здравствено осигурање социјално угрожених лица. Учешће ових 
расхода у укупним расходима је 0,32%.    

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 

Издаци за нефинансијску имовину-капитални расходи су, ребалансом, планирани у износу од 
939.381 КМ. Њихово учешће у укупно планираним расходима износи 33,88 %. Капитални расходи се 

односе на трошкове за асфалтирање путева на подручју општине, за шта су средства обезбијеђена из 

кредита реализованог у 2022.години. Један мањи дио радова биће финансиран из средстава општине. Из 

кредитних средстава је финансирано и уређење малог игралишта код основне школе у Доњем Жабару. 
За изградњу парка за игру у вриједности од 37.000 КМ су обезбијеђена средства од АП Војводине. Што 

се тиче реконструкције постојећих објеката, у току су радови на адаптацији Дјечијег вртића на подручју 

општине. На овој ставци је планирано 333.900 КМ.  Укупна вриједност пројекта је била 365.469 КМ, од 
тог износа у 2022.години је реализовано 94.115 КМ.  

Преостали износ радова је 271.354 КМ, а на тај износ урачунавамо вриједност непредвиђених 

радова који ће се финансирати из текућих прихода општине. Планирани су и одређени радови на 

реконструкцији јавне расвјете у износу од 7.000 КМ. 
Средства за набавку опреме у износу од 4.000 КМ односе се највећим дијелом на набавку 

комуникационе и рачунарске опреме. 

ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ДУГОВА су планирани у износу од 24.460 КМ односи се на отплату 
главнице у току 2023.године за кредит реализован 2019.године од Инвестиционо-развојне банке за 

измирење старих обавеза. Учешће ове врсте расхода у укупним расходима износи 0,88%. 

ОСТАЛИ ИЗДАЦИ у износу од 20.340 КМ односе се на  издатке за накнаде плата радницама на 
породиљском одсуству које се рефундирају од фондова обавезног социјалног осигурања. Њихово 

учешће у укупним расходима износи 0,73%. 

СРЕДСТВА БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ су планирана у износу од 10.000 КМ или 0,36% у односу на 

укупне расходе.                  
     

О б р а з л о ж е њ е 

На основу Одлуке Скупштине општине Доњи Жабар усвојен је Буџет за 2023.годину којим су 

утврђени укупни приходи у износу од 2.513.000 КМ и укупни расходи у истом износу . 
Због нереалног планирања прихода општине, па самим тим и расхода, а на основу члана 35. Закона 

о буџетском систему Републике Српске (Службени гласник РС, број: 121/12, 52/14, 103/15 и 15/16) 

настала је потреба доношења Ребаланса буџета општине за 2023.годину.  
У оквиру Приједлога ребаланса буџета приказана је структура прихода коју чине: порески 

приходи, непорески приходи, трансфери између буџетских јединица различитих нивоа власти, примици 

за нефинансијску имовину, остали примици и намјенска неутрошена и кредитна средства 

Расходи су приказани табеларно према економској, организационој и функционалној 
класификацији. У оквиру анализе расхода анализирани су текући расходи, трансфери између јединица 

власти, издаци за нефинансијску имовину, издаци за отплату дугова, остали издаци и средства буџетске 

резерве. 
   

 

102. 

На основу члана 33. став 2. Закона о буџетском систему Републике Српске („Службени гласник 

Републике Српске“, број 121/12, 52/14, 103/15 и 15/16), члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. Статута општине Доњи 
Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 9/17, 6/20 и 3/21), Скупштина општине Доњи 

Жабар је, на 25. редовној седници одржаној дана 11.12.2023.године, донела: 
 

О Д Л У К У   
О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ИЗВРШЕЊУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР ЗА 2023.ГОДИНУ 

 

Члан 1. 

У Одлуци о извршењу буџета општине Доњи Жабар за 2023.годину („Службени гласник општине 

Доњи Жабар“, број 11/22) члан 2. мења се и гласи: 
 

„Средства буџета општине Доњи Жабар за 2023.годину распоређују се у укупном износу од 

2.773.000 KM на: 

1. текуће расходе ……………………………………………………… 1.769.999 KM, 
2. трансфере између и унутар јединица власти………………………....... 8.820 КМ, 

3. издатке за нефинанасијску имовину-капитални расходи…………... 939.381 КМ, 



Уторак, 12. децембар 2023.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 8/23 

страна 18. 

 

4. издатке за отплату домаћег задуживања ……………………………    24.460 КМ, 

5. остали издаци………………………………………………………….... 20.340 КМ, 
6. средства буџетске резерве……………………………………………… 10.000 КМ.“ 

 

Члан 2. 

Ова одлука, из нарочито оправданих разлога који се односе на хитност процедуре усвајања 
ребаланса буџета општине Доњи Жабар за 2023.годину, ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Доњи Жабар“. 
 

Број: 01-022-74 /23                                           ПРЕДСЈЕДНИК  СКУПШТИНЕ 

Дана: 11.12.2023.године                                                                    Спасоје Стевић, с.р. 
   

 

103. 

На основу члана 35, а у вези са чланом 31. став 1. тачка ђ) Закона о буџетском систему Републике 
Српске („Службени гласник Републике Српске“, број 121/12, 52/14, 103/15 и 15/16), члана 39. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. 

Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 9/17, 6/20 и 3/21), 

Скупштина општине Доњи Жабар је, на 25. редовној седници одржаној дана 11.12.2023.године, донела: 
 

О Д Л У К У   
О УСВАЈАЊУ НАЦРТА БУЏЕТА ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР ЗА 2024.ГОДИНУ 

 

Члан 1. 
Усваја се нацрт буџета општине Доњи Жабар за 2024.годину у укупном износу од 2.159.000 KM. 

 

Члан 2. 

Саставни део ове одлуке је нацрт  буџета општине Доњи Жабар за 2024.годину. 
 

Члан 3. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар.“ 
 

Број: 01-022-75 /23                                          ПРЕДСЈЕДНИК  СКУПШТИНЕ 
Дана: 11.12.2023.године                                                                    Спасоје Стевић, с.р. 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА                                                         Н А Ц Р Т            

ОПШТИНА ДОЊИ ЖАБАР 
 

О  Д  Л  У  К  А 

O  БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР ЗА 2024. ГОДИНУ 
 

УВОД 

Буџет за општину Доњи Жабар за 2024.годину планиран је на пројекцији прихода и расхода, која 

се базира на процјени истих у 2023.години, поштујући Документ оквирног буџета. План прихода за 

2024.годину сличан је процјени, односно приједлогу ребаланса буџета за 2023.годину. На планирање 
појединих ставки у структури расхода утицала је процјена остварења истих у 2023.години и познатих у 

2024.години, водећи рачуна о максималним мјерама штедње, посебно када су у питању текући трошкови 

општинске управе, као и остали расходи. Треба истаћи да се планирању приступило крајње рационално, 
имајући у виду и одређена улагања у нефинансијску имовину. 

Укупни приходи су планирани у износу од 2.159.000 KM, од чега, порески приходи износе 

1.500.300 KM, непорески 223.000 KM, трансфери између буџетских јединица различитих нивоа власти  
(помоћи од Владе РС) 235.000 КМ, примици за нефинансијску имовину 177.300 КМ и остали примици 

23.400 КМ. 

Укупни расходи су планирани у износу од 2.159.000 KM, од чега текући расходи износе 1.906.670 

KM, трансфери између различитих јединица власти 8.300 КМ, капитални расходи износе 146.270 KM, 
средства за отплату домаћег задуживања 82.760 KM, остали издаци 10.000 КМ и средства буџетске 

резерве износе 5.000 KM. 

Структура прихода и расхода је приказана у табелама које предстоје. 
 

Н А Ц Р Т  Б У Џ Е Т А   

ОПШТИНE ДОЊИ ЖАБАР  ЗА 2024.ГОДИНУ - ОПШТИ ДИО 



Уторак, 12. децембар 2023.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 8/23 

страна 19. 

 

Економски  
код 

О П И С 

УСВОЈЕНИ 
БУЏЕТ ЗА 

2023. 

ПРИЈЕДЛОГ 
РЕБАЛАНСА 

ЗА 2023. 

НАЦРТ 
БУЏЕТА ЗА 

2024. 

ИНДЕКС 
(5/4) 

1 2 3 4 5 6 

А.  БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ  1.683.600 1.721.665 1.958.300 114 

710000 Порески приходи 1.301.600 1.304.600 1.500.300 115 

711000 Приходи од пореза на доходак и добит         

712000 Доприноси за социјално осигурање         

713000 Порез на лична примања и приходе од самосталне дјелатности 31.000 44.000 44.000 100 

714000 Порези на имовину 35.500 35.500 35.500 100 

715000 Порези на промет производа и услуга 5.100 5.100 5.000 98 

716000 Царине и увозне даџбине         

717000 Индиректни порези дозначени од УИО 1.210.000 1.200.000 1.400.000 117 

719000 Остали порески приходи 20.000 20.000 15.800 79 

720000 II Непорески приходи 202.000 232.065 223.000 96 

721000 

Приходи од финансијске и нефинансијске имовине и позитивних 

курсних разлика 30.000 45.000 45.000 100 

722000 Накнаде, таксе и приходи од пружања јавних услуга 155.000 170.665 165.000 97 

723000 Новчане казне         

728000 

Приходи од финансијске и нефинансијске имовине и 

транс.размј.         

729000 Остали непорески приходи 17.000 16.400 13.000 79 

730000 III Грантови 0       

731000 Грантови 0       

780000 IV Трансфери између или унутар јединица власти 180.000 185.000 235.000 127 

781000 Трансфери између буџетских јединица различитог нивоа власти         

787000 Трансфери између различитих јединица власти 180.000 185.000 235.000 127 

788000 Трансфери унутар исте јединице власти         

 Б. БУЏЕТСКИ РАСХОДИ  1.640.368 1.788.819 1.919.970 107 

410000 I Текући расходи  1.626.548 1.769.999 1.906.670 108 

411000 Расходи за лична примања запослених 828.650 906.830 862.350 95 

412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 356.360 393.645 540.530 137 

413000 Расходи финансирања и други финансијски трошкови 56.510 84.400 88.420 105 

414000 Субвенције 8.000 8.000 8.000 100 

415000 Грантови 91.000 84.550 71.000 84 

416000 

Дознаке на име социјалне заштите које се исплаћују из буџета 

Републике, општина и градова 
281.028 291.574 331.370 

114 

417000 
Дознаке на име социјалне заштите које  исплаћују институције 
обавезног социјалног осигурања 

      
  

418000 
Расходи финансирања, други финансијски трошкови и 
расх.транс. 

      
  

419000 Расходи по судским рјешењима 5.000 1.000 5.000 500 

480000 II Трансфери између и унутар  јединица власти 8.820 8.820 8.300 94 

487000 Трансфери између различитих јединица власти 8.820 8.820 8.300 94 

488000 Трансфери унутар исте јединице власти         

* * *  III Буџетска резерва 5.000 10.000 5.000 50 

 В. БРУТО БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ (А-Б) 43.232 -67.154 38.330 -57 

 Г. НЕТО ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ (I+II-II-IV)   -771.828 -738.381 31.030 -4 

810000 I Примици за нефинансијску имовину 61.014 201.000 177.300 88 

811000 Примици за произведену сталну имовину   150.000 129.000 86 

812000 Примици за драгоцјености         

813000 Примици за непроизведну сталну имовину 61.014 51.000 48.300 95 

814000 
Примици од продаје сталне имовине намјењене продаји и 
обустављених послова 

      
  

815000 Примици за сталне залихе         

816000 
Примици од залиха материјала, учинка, робе и ситног 
инвентара, амбалаже и сл. 

      
  

880000 
II Примици за нефинансијску имовину из трансакција између или 
унутар јединица власти         

881000 

Примици за нефинансијску имовину из трансакција између или 

унутар јединица власти         



Уторак, 12. децембар 2023.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 8/23 

страна 20. 

 

510000 III Издаци за нефинансијску имовину 832.842 939.381 146.270 16 

511000 Издаци за произведену сталну имовину 832.842 939.381 146.270 16 

512000 Издаци за драгоцјености         

513000 Издаци за непроизведну сталну имовину         

514000 Издаци за сталну имовину намјењену продаји         

515000 Издаци за стратешке залихе         

516000 
Издаци за залихе материјала, робе и ситног инвентара, 
амбалаже и сл. 

      
  

518000 
Издаци за улагање на туђим некретнинама, постројењима и 
опрем.         

580000 

IV Издаци за нефинансијску имовину из трансакција између или 

унутар јединица власти         

581000 

Издаци за нефинансијску имовину из трансакција између или 

унутар јединица власти         

 Д.  БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ (В+Г) -728.596 -805.535 69.360 -9 

 Ђ. НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (Е+Ж+З+И)         

 Е.  НЕТО ПРИМИЦИ ОД ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (I-II)           

910000 I Примици од финансијске имовине         

911000 Примици од финансијске имовине         

918000 

Примици од финансијске имовине из трансакција између или 

унутар јединица         

610000 II Издаци за финансијску имовину         

611000 Издаци за финансијску имовину         

618000 

Издаци од финансијске имовине из трансакција између или 

унутар јединица         

 Ж. НЕТО ЗАДУЖИВАЊЕ (I–II) -30.190 -24.460 -82.760 338 

920000 I Примици од задуживања 0       

921000 Примици од задуживања 0       

928000 
Примици од задуживања из трансакција између или унутар 
јединица власти         

620000 II Издаци за отплату дугова 30.190 24.460 82.760 338 

621000 Издаци за отплату дугова 30.190 24.460 82.760 338 

628000 
Издаци за отплату дугова из трансакција између или унутар 
јединица власти         

 З. ОСТАЛИ НЕТО ПРИМИЦИ (I-II) 3.200 3.060 13.400 438 

930000 I Остали примици         

931000 Остали примици         

938000 

Остали примици из трансакција између или унутар јединица 

власти 12.800 23.400 23.400 100 

630000 II Остали издаци 9.600 20.340 10.000 49 

631000 Остали издаци         

638000 
Остали издаци из трансакција између или унутар јединица 
власти 9.600 20.340 10.000 49 

И.  Намјенска неутрошена средства и кредитна средства 755.586 826.935 0 0 

J.   РАЗЛИКА У ФИНАНСИРАЊУ (Д+Ђ) 0 0 0   
 

НАЦРТ БУЏЕТА ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР ЗА 2024.ГОДИНУ  

БУЏЕТСКИ  ПРИХОДИ И ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 

Економски  
код 

О П И С 

УСВОЈЕНИ 
БУЏЕТ ЗА 

2023. 

ПРИЈЕДЛОГ 
РЕБАЛАНСА 

ЗА 2023. 

НАЦРТ 
БУЏЕТА ЗА 

2024. 

ИНДЕКС 
(5/4) 

1 2 3 4 5 6 

БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ   1.683.600 1.721.665 1.958.300 114 

710000 П о р е с к и  п р и х о д и 1.301.600 1.304.600 1.500.300 115 

711000 Приходи од пореза на доходак и добит         

711100 Порези на доходак         

711200 Порези на добит правних лица         

711300 Порези на приходе од капиталних добитака         

712000 Доприноси за социјално осигурање         

712100 Доприноси за социјално осигурање         

713000 

Порези на лична примања и приходе од самосталних 
дјелатности 31.000 44.000 44.000 100 

713100 Порези на лична примања и приходе од самост. дјелатности 31.000 44.000 44.000 100 



Уторак, 12. децембар 2023.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 8/23 

страна 21. 

 

714000 Порези на имовину 35.500 35.500 35.500 100 

714100 Порез на имовину 32.000 32.000 32.000 100 

714200 Порези на наслеђе и поклоне 500 500 500 100 

714300 Порези на финансијске и капиталне трансакције 3.000 3.000 3.000 100 

714900 Остали порези на имовину         

715000 Порези на промет производа и услуга 5.100 5.100 5.000 98 

715100 Порези на промет производа  100 100   0 

715200 Порези на промет услуга         

715300 Акцизе 5.000 5.000 5.000 100 

716000 Царине и увозне даџбине         

716100 Царине и увозне даџбине         

717000 Индиректни порези дозначени од УИО 1.210.000 1.200.000 1.400.000 117 

717100 Индиректни порези дозначени од УИО 1.210.000 1.200.000 1.400.000 117 

719000 Остали порески приходи 20.000 20.000 15.800 79 

719000 Остали порески приходи 20.000 20.000 15.800 79 

720000 Н е п о р е с к и   п р и х о д и 202.000 232.065 223.000 96 

721000 

Приходи од финансијске и нефинансијске имовине и позитивних 

курсних разлика 30.000 45.000 45.000 100 

721100 Приходи од дивиденде, учешћа у капиталу и сличних права         

721200 Приходи од закупа и ренте 30.000 45.000 45.000 100 

721300 
Приходи од камата на готовину и готовинске еквиваленте 

        

721400 Приходи од хартија од вриједности и финансијских деривата         

721500 Приходи од камата и осталих накнада за дате зајмове         

721600 
Приходи по основу реализованих позитивних курсних разлика 

        

722000 Накнаде, таксе и приходи од пружања јавних услуга 155.000 170.665 165.000 97 

722100 Административне накнаде и таксе 11.000 11.000 11.000 100 

722200 Судске накнаде и таксе         

722300 Комуналне накнаде и таксе 32.000 32.000 32.000 100 

722400 Накнаде по разним основима 80.000 95.665 90.000 94 

722500 Приходи од пружања јавних услуга 32.000 32.000 32.000 100 

722500 Спонзорство за сајам привреде         

723000 Новчане казне         

723100 Новчане казне         

728000 

Приходи од финансијске и нефинансијске имовине и 

транс.размј.         

728100 
Приходи од финансијске и нефинансијске имовине и 
транс.размј.са др.јед.власти         

728200 
Приходи од финансијске и нефинансијске имовине и 
транс.размј.унутар исте јед.власти         

729000 Остали непорески приходи 17.000 16.400 13.000 79 

729121 Самодопринос за јавну расвјету 4.000       

729100 Остали непорески приходи 13.000 16.400 13.000 79 

729100 Остали непорески приходи         

730000 Г р а н т о в и 0       

731000 Грантови 0       

731100 Грантови из иностранства 0       

731200 Грантови из земље 0       

780000 

Т р а н с ф е р и   и з м е ђ у  и л и  у н у т а р   ј е д и н и ц а  

власти 180.000 185.000 235.000 127 

787000 Трансфери између различитих јединица власти 180.000 185.000 235.000 127 

787100 Трансфери од државе         

787200 Трансфери од ентитета 180.000 185.000 235.000 127 

787300 Трансфери од јединица локалне самоуправе         

787400 Трансфери од фондова обавезног социјалног осигурања         

787900 Трансфери од осталих јединица власти         

788000 Трансфери унутар исте јединице власти         



Уторак, 12. децембар 2023.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 8/23 

страна 22. 

 

ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 61.014 201.000 177.300 88 

810000 П р и м и ц и  з а  н е ф и н а н с и ј с к у  и м о в и н у 61.014 201.000 177.300 88 

811000 Примици за произведену сталну имовину 0 150.000 129.000 86 

811100 Примици за зграде и објекте   150.000 129.000 86 

811200 Примици за постројења и опрему         

811300 Примици за биолошку имовину         

811400 Примици за инвестициону имовину         

811900 Примици за осталу произведену имовину         

812000 Примици за драгоцјености         

812100 Примици за драгоцјености         

813000 Примици за непроизведну сталну имовину 61.014 51.000 48.300 95 

813100 Примици за земљиште 61.014 51.000 48.300 95 

813200 Примици за подземна и површинска налазишта         

813300 Примици за остала природна добра         

813900 Примици за осталу непроизведену имовину         

814000 
Примици од продаје сталне имовине намјењене продаји и 
обустављених послова         

814100 
Примици од продаје сталне имовине намјењене продаји и 
обустављених послова         

815000 Примици за сталне залихе         

815100 Примици за стратешке залихе         

816000 

Примици од залиха материјала, учинка, робе и ситног 
инвентара, амбалаже и сл.         

816100 
Примици од залиха материјала, учинка, робе и ситног 
инвентара, амбалаже и сл.         

880000 

П р и м и ц и  з а  н е ф и н а с и ј с к у  и м о в и н у  и з   т р а н с 

а к ц и ј а          

881100 

Примици за нефин.имовину из трансакција са другим 

јединицама власти         

881200 
Примици за нефин.имовину из трансакција са др.буџетским 
корисницима         

УКУПНИ БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ И ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ 
ИМОВИНУ 1.744.614 1.922.665 2.135.600 111 

 

НАЦРТ БУЏЕТА ОПШТИНЕ Д.ЖАБАР ЗА 2024.ГОДИНУ 

БУЏЕТСКИ  РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 

Економски  
код 

О П И С 

УСВОЈЕНИ 
БУЏЕТ ЗА 

2023. 

ПРИЈЕДЛОГ 
РЕБАЛАНСА 

ЗА 2023. 

НАЦРТ 
БУЏЕТА ЗА 

2024. 

ИНДЕКС 
(5/4) 

1 2 3 4 5 6 

БУЏЕТСКИ РАСХОДИ  1.640.368 1.788.819 1.919.970 107 

410000 Т е к у ћ и   р а с х о д и  1.626.548 1.769.999 1.906.670 108 

411000 Расходи за лична примања 828.650 906.830 862.350 95 

411100 Расходи за бруто плате 673.920 740.000 714.500 97 

411200 

Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих личних примања 
запослених 151.230 154.400 143.150 93 

411300 Расходи за накнаду плата запослених за вријеме болов.(бруто)         

411400 Расходи за отпремнине и једнократне помоћи (бруто) 3.500 12.430 4.700 38 

412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 356.360 393.645 540.530 137 

412100 Расходи по основу закупа 2.200 2.200 2.200 100 

412200 

Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, 
комуникационих и транспортних услуга 46.350 51.700 45.350 88 

412300 Расходи за режијски материјал 10.200 9.300 8.600 92 

412400 Расходи за материјал за посебне намјене         

412500 Расходи за текуће одржавање 46.000 36.300 67.500 186 

412600 Расходи по основу путовања и смјештаја 13.700 5.800 8.200 141 

412700 Расходи за стручне услуге 27.310 43.865 122.770 280 

412800 

Расходи за услуге одрж.јавних површина и зашт.животне 

средине 34.000 36.000 34.000 94 

412900 Остали некласификовани расходи 176.600 208.480 251.910 121 

413000 Расходи финансирања и други финансијски трошкови 56.510 84.400 88.420 105 



Уторак, 12. децембар 2023.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 8/23 

страна 23. 

 

413100 Расходи по основу камата на хартије од вриједности         

413200 Расходи финансирања по основу финансијских деривата         

413300 Расходи по основу камата на примљене зајмове у земљи 56.510 81.900 87.420 107 

413400 
Расходи по основу камата на примљене зајмове из 
иностранства         

413700 Трошкови сервисирања примљених зајмова 0       

413800 Расходи по основу негативних курсних разлика из пословања         

413900 Расходи по основу затезних камата   2.500 1.000 40 

414000 Субвенције 8.000 8.000 8.000 100 

414100 Субвенције 8.000 8.000 8.000 100 

415000 Грантови 91.000 84.550 71.000 84 

415100 Грантови у иностранство         

415200 Грантови у земљи 91.000 84.550 71.000 84 

416000 
Дознаке на име социјалне заштите које се исплаћују из буџета 
Републике, општина и градова 281.028 291.574 331.370 114 

416100 

Дознаке грађанима које се исплаћују из буџета Републике, 

општина и градова 281.028 291.574 331.370 114 

416300 

Дознаке пружаоцима услуга социјалне заштите које се исплаћују 
из буџета Републике, општина и градова         

417000 

Дознаке на име социјалне заштите које  исплаћују институције 

обавезног социјалног осигурања         

417100 Дознаке по основу пензијског осигурања         

417200 Дознаке по основу здравственог осигурања         

417300 Дознаке по основу осигурања од незапослености         

417400 Дознаке по основу дјечије заштите         

418000 

Расходи финансирања, други финансијски трошкови 

тасх.трансакција         

418100 
Расходи финансирања, други финансијски трошкови између 
јединица власти         

418200 Расходи из трансакција размјене између јединица власти         

418300 

Расходи финансирања и други финансијски трошкови из 

трансакција унутар исте јединице власти         

418400 
Расходи из трансакције размјене унутар исте јединице власти 

        

419000 Расходи по судским рјешењима 5.000 1.000 5.000 500 

419100 Расходи по судским рјешењима 5.000 1.000 5.000 500 

480000 Т р а н с ф е р и   и з м е ђ у  и  у н у т а р  ј е д и н и ц а   власти  8.820 8.820 8.300 94 

487000 Трансфери између буџетских јединица различитих нивоа власти 8.820 8.820 8.300 94 

487000 Трансфери између различитих јединица власти         

487100 Трансфери држави         

487200 Трансфери ентитету         

487300 Трансфери јединицама локалне самоуправе         

487400 Трансфери фондовима обавезног социјалног осигурања 8.820 8.820 8.300 94 

487900 Трансфери осталим нивоима власти         

488000 Трансфери унутар исте јединице власти         

488100 Трансфери унутар исте јединице власти         

**** Буџетска резерва 5.000 10.000 5.000 50 

**** Буџетска резерва 5.000 10.000 5.000 50 

ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 832.842 939.381 146.270 16 

510000 И з д а ц и    з а   н е ф и н а н с и ј с к у   и м о в и н у 832.842 939.381 146.270 16 

511000 Издаци за произведену сталну имовину 832.842 939.381 146.270 16 

511100 Издаци за изградњу и прибављање зграда и објеката 72.256 536.256 108.270 20 

511200 
Издаци за инвестиционо одржавање, реконструкцију и 
адаптацију зграда и објеката 728.586 399.125 20.000 5 

511300 Издаци за набавку постројења и опреме 32.000 4.000 18.000 450 

511400 Издаци за инвестиционо одржавање опреме         

511500 Издаци за биолошку имовину         

511600 Издаци за инвестициону имовину         

511700 Издаци за нематеријалну произведену имовину         

512000 Издаци за драгоцјености         



Уторак, 12. децембар 2023.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 8/23 

страна 24. 

 

512100 Издаци за драгоцјености         

513000 Издаци за непроизведну сталну имовину         

513100 Издаци за прибављање земљишта         

513200 Издаци по основу улагања у побољшање земљишта         

513300 Издаци за прибављање подземних и површинских налазишта         

513400 
Издаци по основу улагања у побољшање подземних и 
површинских налазишта         

513500 Издаци за прибављање осталих природних добара         

513600 

Издаци по основу улагања у побољшање осталих природних 

добара         

513700 Издаци за нематеријалну непроизведену имовину         

514000 Издаци за сталну имовину намјењену продаји         

514100 Издаци за сталну имовину намјењену продаји         

515000 Издаци за стратешке залихе         

515100 Издаци за стратешке залихе         

516000 

Издаци за залихе материјала, робе и ситног инвентара, 

амбалаже и сл.         

516100 
Издаци за залихе материјала, робе и ситног инвентара, 
амбалаже и сл.         

518000 
Издаци за улагања на туђим некретнинама, постројењима и 
опреми         

518100 
Издаци за улагања на туђим некретнинама, постројењима и 
опреми         

580000 
И з д а ц и    з а   н е ф и н а н с и ј с к у   и м о в и н у  и з т р а н 
с а к ц и ј а         

581000 

Издаци за нефин.имовину из транс.између или унаутар јединица 

власти         

581100 Издаци за нефин.имовину из транс. са другим  јединица власти         

581200 

Издаци за нефин.имовину из транс.са другим  буџетским 

корисницима         

УКУПНИ БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 2.473.210 2.728.200 2.066.240 76 
 

Н А Ц Р Т   Б У Џ Е Т А 

ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  ЗА 2024. ГОДИНУ - ФИНАНСИРАЊЕ 

Економски  
код 

О П И С 

УСВОЈЕНИ 
БУЏЕТ ЗА 

2023. 

ПРИЈЕДЛОГ 
РЕБАЛАНСА 

ЗА 2023. 

НАЦРТ 
БУЏЕТА ЗА 

2024. 

ИНДЕКС 
(5/4) 

1 2 3 4 5 6 

  Ф И Н А Н С И Р А Њ Е  728.596 805.535 -69.360 -9 

  НЕТО ПРИМИЦИ ОД ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ           

910000 П р и м и ц и   о д   ф и н а н с и ј с к е   и м о в и н е         

911000 Примици од финансијске имовине         

911100 Примици од хартија од вриједности (изузев акција)         

911200 Примици за акције и учешћа у капиталу         

911300 Примици од финансијских деривата         

911400 Примици од наплате датих зајмова         

911500 Примици по основу орочених новчаних средстава         

918000 
Приходи од финанс.имовине из транс.између или унутар 
јединица власти         

918100 

Приходи од финанс.имовине из транс.са другим  јединицама 

власти         

918200 
Приходи од финанс.имовине из транс.са другим буџетским 
корисницима         

610000 И з д а ц и   з а   ф и н а н с и ј с к у   и м о в и н у         

611000 Издаци за финансијску имовину         

611100 Издаци за хартије од вриједности (изузев акција)         

611200 Издаци за акције и учешћа у капиталу         

611300 Издаци за финансијске деривате         

611400 Издаци за дате зајмове         

611500 Издаци по основу орочених новчаних средстава         

618000 

Издаци од финанс.имовине из транс.између или унутар 

јединица власти         

618100 
Издаци од финанс.имовине из транс.са другим  јединицама 
власти         



Уторак, 12. децембар 2023.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 8/23 

страна 25. 

 

618200 
Издаци од финанс.имовине из транс.са другим буџетским 
корисницима         

  НЕТО ЗАДУЖИВАЊЕ -30.190 -24.460 -82.760 338 

920000 П р и м и ц и   о д   з а д у ж и в а њ а 0       

921000 Примици од  задуживања 0       

921100 Примици од издавања хартија од вриједности (изузев акција)         

921200 Примици од узетих зајмова 0       

928000 
Примици од задуживања из транс.између или унутар јединица 
власти         

928100 Примици од задуживања код других јединица власти         

928200 

Примици од задуживања код других буџетских корисника исте 

јединице власти         

620000 И з д а ц и   з а   о т п л а т у   д у г о в а 30.190 24.460 82.760 338 

621000 Издаци за отплату дугова 30.190 24.460 82.760 338 

621100 

Издаци за отплату главнице по хартијама од вриједности 

(изузев акција)         

621200 Издаци за отплату дуга по финансијским дериватима         

621300 Издаци за отплату главнице примљених зајмова у земљи 30.190 24.460 82.760 338 

621400 

Издаци за отплату главнице зајмова примљених из 

иностранства         

621900 Издаци за отплату осталих дугова         

628000 
Издаци за отплату дугова из транс.између или унутар јединица 
власти         

628100 Издаци за отплату дугова код других јединица власти         

628200 
Издаци за отплату дугова код других буџетских корисника исте 
јединице власти         

  О С Т А Л И   Н Е Т О   П Р И М И Ц И 3.200 3.060 13.400 438 

930000 О с т а л и   п р и м и ц и 12.800 23.400 23.400 100 

931000 Остали примици         

931100 Примици по основу пореза на додату вриједност         

931200 Примици по основу депозита и кауција         

931300 Примици по основу аванса         

931900 Остали примици         

938000 Остали примици из транс.између или унутар јединица власти 12.800 23.400 23.400 100 

938100 Остали примици из трансакција са другим јединицама власти 12.800 23.400 23.400 100 

938200 

Остали примици из трансакц.са другим буџетским кориснима 

исте јединице власти         

630000 О с т а л и   и з д а ц и  9.600 20.340 10.000 49 

631000 Остали издаци         

631100 Издаци по основу пореза на додату вриједност         

631200 Издаци по основу депозита и кауција         

631300 Издаци по основу аванса         

631900 Остали издаци         

638000 Остали издаци из транс.између или унутар јединица власти 9.600 20.340 10.000 49 

638100 Остали издаци из трансакција са другим јединицама власти 9.600 20.340 10.000 49 

638200 

Остали издаци из трансакц.са другим буџетским кориснима 

исте јединице власти         

*** 
НАМЈЕНСКА НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА И КРЕДИТНА 
СРЕДСТВА 755.586 826.935 0 0 

 

НАЦРТ БУЏЕТА ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР ЗА 2024.ГОДИНУ 

БУЏЕТСКИ РАСХОДИ  И ИЗДАЦИ ПО ОРГАНИЗАЦИОНОЈ КЛАСИФИКАЦИЈИ 

Економски  
код 

О П И С 

УСВОЈЕНИ 
БУЏЕТ ЗА 

2023. 

ПРИЈЕДЛОГ 
РЕБАЛАНСА 

ЗА 2023. 

НАЦРТ 
БУЏЕТА ЗА 

2024. 

ИНДЕКС 
(5/4) 

1 2 3 4 5 6 

БУЏЕТСКИ РАСХОДИ  1.640.368 1.788.819 1.919.970 107 

  СРЕДСТВА ЗА СКУПШТИНУ ОПШТИНЕ 87.100 85.300 84.800 99 

410000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 87.100 85.300 84.800 99 

412000 РАСХОДИ ПО ОСНОВУ КОРИШЋЕЊА РОБА И УСЛУГА 87.100 85.300 84.800 99 



Уторак, 12. децембар 2023.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 8/23 

страна 26. 

 

412930 
Расходи за бруто накнаде за рад ван радног односа-
привремени и повремени послови 1.100 1.800 1.800 100 

412930 
Расходи за бруто накнаде за рад ван радног односа-Расходи за 
бруто накнаде скупштинским одборницима 77.000 77.000 77.000 100 

412930 
Расходи за бруто накнаде за рад ван радног односа-Расходи за 
накнаде скупштинским радним тијелима 6.000 6.500 6.000 92 

412930 

Расходи за остале накнаде за рада ван радног 

односа(Секретар СО)         

412940 
Расходи по основу репрезентације-трошкови општинских и 
осталих манифестација 3.000 0 0   

  СРЕДСТВА ЗА ОПШТИНСКУ УПРАВУ 1.244.590 1.396.160 1.500.730 107 

410000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 1.225.670 1.367.230 1.479.580 108 

411000 РАСХОДИ ЗА ЛИЧНА ПРИМАЊА 730.950 803.200 774.900 96 

411100 Расходи за бруто плате 594.500 651.000 641.000 98 

411210 
Расходи за накнаде за превоз и смјештај-Расходи за накнаде за 
превоз на посао и са посла 11.000 12.000 12.000 100 

411220 Расходи за накнаде за топли оброк  53.400 54.000 53.000 98 

411220 Расходи за регрес за годишњи одмор 17.550 18.200 18.200 100 

411250 Расходи за јубиларне награде 10.000 11.000 0 0 

411260 Дневнице за службена путовања у земљи и иностранству 1.000 1.000 1.000 100 

411290 Расходи за порезе и доприносе на накнаде 40.000 45.000 45.000 100 

411400 Расходи за отпремнине и једнократне помоћи 3.500 11.000 4.700 43 

412000 РАСХОДИ ПО ОСНОВУ КОРИШЋЕЊА РОБА И УСЛУГА 243.010 290.580 435.760 150 

412120 Расходи за закуп постројења и опреме-канцеларијска опреме 2.200 2.200 2.200 100 

412210 Расходи по основу утрошка електричне енергије 19.000 21.000 20.000 95 

412220 Расходи за комуналне услуге-Расходи за услуге одвоза смећа 1.750 1.750 1.750 100 

412220 
Расходи за комуналне услуге-Расходи за услуге дератизације и 
дезинсекције 10.000 8.800 10.000 114 

412230 Расходи за коришћење фиксног телефона 2.100 2.000 2.000 100 

412230 Расходи за коришћење мобилног телефона 2.400 2.300 2.000 87 

412230 Расходи за коришћење интернета 1.500 1.500 1.500 100 

412230 Расходи за поштанске услуге 6.000 8.000 7.000 88 

412241 Расходи за услуге превоза   5.150   0 

412310 Расходи за канцеларијски материјал 4.000 5.000 4.000 80 

412320 Расходи за материјал за одржавање чистоће 2.000 2.500 2.000 80 

412330 Расх.за стручну литературу, часописе и днев. штам. 1.000 0     

412390 

Расходи за остали режијски материјал-Трошкови за рекламни 

материјал         

412390 Расходи за остали режијски материјал 1.500 1.200 1.500 125 

412510 Расходи за текуће одржавање зграда 1.000 1.600 1.000 63 

412510 Расходи за текуће одржавање амбуланте         

412510 Расходи за текуће одржавање електричних инсталација         

412520 
Расходи за текуће одржавање осталих грађевинских објеката-
објеката друмског саобраћаја 20.000 17.000 25.000 147 

412520 
Расходи за текуће одржавање осталих грађевинских објеката-
водног објекта према цркви у Лончарима 0       

412520 Постављање путне сигнализације на локалним путевима 0       

412520 Чишћење канала на подручју општине 0 5.900   0 

412520 Уређење круга код нове зграде Општине 0       

412520 
Расходи за  текуће одржавање осталих грађевинских објеката-
канализација 1.000 0 1.000   

412520 

Расходи за  текуће одржавање осталих грађевинских  објеката-

трошкови одржавања уличне расвјете  8.000 8.000 10.000 125 

412520 
Расходи за  текуће одржавање осталих грађевинских  објеката-
трошкови одржавања семафора   1.000 1.000 100 

412520 
Расходи за  текуће одржавање осталих грађевинских објеката-
одржавање објеката за водоснабдијевање         

412520 
Расходи за остале услуге и материјал за текуће поправке и 
одржавање осталих грађевинских објеката 10.000 0 25.000   



Уторак, 12. децембар 2023.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 8/23 

страна 27. 

 

412530 
Расходи за текуће одржавање опреме- одржавање превозних 
средстава 2.000 800 2.000 250 

412530 
Расходи за текуће одржавање опреме- одржавање 
канцеларијске опреме 2.000 800 1.000 125 

412610 Расходи по основу службених путовања 500 100 100 100 

412630 Расходи по основу утрошка горива 8.000 4.000 6.000 150 

412710 

Расходи за услуге финансијског посредовања-трошкови 

платног промета 6.000 6.000 6.000 100 

412710 
Расходи за услуге финансијског посредовања-трошкови 
прометовања ХОВ 0 0     

412720 Расходи за услуге осигурања-Осигурање возила 1.000 1.000 1.000 100 

412725 

Расходи за услуге осигурања-Расходи за осигурање 

запослених 500 300 500 167 

412730 

Расходи за услуге информисања –Расходи за услуге 
штампања,објављивање тендера, огласа,претплате на 

Сл.гласник итд. 4.000 8.000 5.000 63 

412730 Расходи за услуге медија 5.200 6.000 5.200 87 

412740 Расходи за рачуноводствене услуге 0       

412750 Расходи за геодетско-катастарске услуге 1.000 1.000 2.000 200 

412750 
Расходи за геодетско-катастарске услуге-Катастар 
непокретности за излагање и идентификацију непокретности         

412750 Расходи за остале услуге-идентификација непокретности         

412750 Расходи за адвокатске услуге 3.600 10.000 0 0 

412750 Расходи за остале правне и административне услуге 1.000 1.500 1.500 100 

412760 Расходи за услуге вјештачења 1.000   2.000   

412770 
Расходи за компјутерске услуге-услуге техничке подршке-Ресор 
за трезор 2.860 4.000 4.000 100 

412790 Расходи за услуге израде елабората и студија         

412790 Остале услуге-Инспектори         

412790 Израда шумско привредне основе         

412790 Израда пољопривредне основе         

412790 Израда стратегије развоја локалних путева      6.000   

412790 Израда просторног плана општине     80.000   

412790 Израда стратегије локалног развоја општине         

412790 Израда пројектне документације   1.200 0 0 

412790 Трошкови принудне наплате   300 0 0 

412790 Остале стручне услуге 0 3.000 8.000 267 

412810 Расходи за услуге одржавања јавних површина 8.000 8.000 8.000 100 

412810 

Расходи за услуге одржавања јавних површина-Расходи по 

основу утрошка ел.расвјете на јавним површинама-трошкови 
енергије-јавна расвјета и семафори 26.000 28.000 26.000 93 

412920 Расходи за стручно усавршавање запослених 2.000 1.000 1.000 100 

412930 
Расходи за бруто накнаде за рад ван радног односа-
привремени и повремени послови и уговори о дјелу 30.000 90.000 90.000 100 

412930 Расходи за бруто накнаде члановима комисија и радних група 4.000 3.000 3.000 100 

412930 Расходи за накнаде ОИК 3.780 1.500 8.190 546 

412930 Расходи за бруто накнаде волонтерима         

412940 Расходи по основу репрезентације –чајна кухиња 3.000 3.200 3.000 94 

412940 Расходи по основу репрезентације  6.000 4.000 4.000 100 

412940 
Расходи по основу репрезентације-организовање 
манифестација 10.000 850 20.000 2353 

412970 
Расходи по основу пореза и доприноса на терет послодавца-
Расходи за таксе и накнаде за регистрацију возила 1.000 1.000 1.000 100 

412970 Расходи по основу осталих накнада 1.000 1.000 1.000 100 

412990 

Остали непоменути расходи-Контрола исправности воде за 

пиће         

412990 Трошкови провођења локалних избора     7.170   

412990 Остали непоменути расходи-Притивградна заштита 6.000 6.000 6.000 100 



Уторак, 12. децембар 2023.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 8/23 

страна 28. 

 

412990 Остали непоменути расходи 10.000 0 10.000   

412990 
Остали непоменути расходи-накнада за предају завршног 
рачуна 120 130 150 115 

413000 

РАСХОДИ ФИНАНСИРАЊА И ДРУГИ ФИНАНСИЈСКИ 

ТРОШКОВИ 

56.510 84.400 88.420 

105 

413320 
Расходи по основу камата на примљене зајмове од домаћих 
јавних финансијских субјеката-Нова б. 0       

413320 
Расходи по основу камата на примљене зајмове од домаћих 
јавних финансијских субјеката-Нова б. 2022 49.600 74.800 80.510 108 

413320 
Расходи по основу камата на примљене зајмове од домаћих 
јавних финансијских субјеката-Нова б.-средства од ИРБ 6.910 7.100 6.910 97 

413710 Трошкови сервисирања зајмова примљ. у земљи 0       

413910 Расходи по основу затезних камата у земљи 0 2.500 1.000 40 

414000 СУБВЕНЦИЈЕ 8.000 8.000 8.000 100 

414140 

Субвенције нефинансијским субјектима у области 

пољопривреде, водопривреде и шумарства-Удружење 
пољопривредника 4.000 4.000 4.000 100 

414140 

Субвенције нефинансијским субјектима у области 

пољопривреде, водопривреде и шумарства-Удружење пчелара 4.000 4.000 4.000 100 

414140 
Субвенције нефинансијским субјектима у осталим областима- 
струја за артерац у Дујковачи         

415000 ГРАНТОВИ 91.000 84.550 71.000 84 

415210 
Текући грантови непрофитним субјектима у земљи-Спортске 
организације 12.000 12.000 12.000 100 

415210 
Текући грантови непрофитним субјектима у земљи-Спортске 
манифестације 500 500 500 100 

415210 
Текући грантови непрофитним субјектима у земљи-Вјерске 
организац.-Црквена општина Д.Жабар и Лончари 25.000 21.000 15.000 71 

415210 
Текући грантови непрофитним субјектима у земљи-Основна 
школа 2.500 9.550 4.000 42 

415210 Текући грантови непрофитним субјектима у земљи-КУД 5.000 5.000 4.000 80 

415210 
Текући грантови непрофитним субјектима у земљи-Општински 
штаб Цивилне заштите 3.000 0     

415210 
Текући грантови непрофитним субјектима у земљи-Општинска 
организација Црвеног крста 3.000 0     

415210 
Текући грантови непрофитним субјектима у земљи-Борачка 
организација општине Д.Жабар 6.000 1.000 1.000 100 

415210 

Текући грантови непрофитним субјектима у земљи-Савез 

општина и градова 500 500 500 100 

415210 
Текући грантови непрофитним субјектима у земљи-
Суфинансирање Ватрогасне јединице 1.000 0 0   

415210 
Текући грантови непрофитним субјектима у земљи-Удружење 
пензионера 3.000 2.000 2.000 100 

415210 
Текући грантови непрофитним субјектима у земљи-Синдикална 
организација Органа управе Општине Д.Жабар 3.000 3.000 3.000 100 

415210 Текући грантови непрофитним субј.у земљи- ЛУ Соко 5.000 5.000 5.000 100 

415210 Текући грантови непрофитним субјектима у земљи-Остали 2.000 6.500 5.000 77 

415210 
Текући грантови непрофитним субј.у земљи-Амбуланта-струја и 
телефон 4.500 3.500 4.000 114 

415230 
Капитални грантови непрофитним субјектима у земљи-Црква у 
Човић Пољу 15.000 15.000 15.000 100 

416000 

ДОЗНАКЕ НА ИМЕ СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ КОЈЕ СЕ 

ИСПЛАЋУЈУ ИЗ БУЏЕТА ОПШТИНЕ 91.200 95.500 96.500 101 

416120 

Текуће дознаке грађанима које се исплаћују из буџета општине-
Текуће помоћи породицама палих бораца, ратним војним 
инвалидима, цивилним жртавама рата и демобил. борцима 4.000 4.000 4.000 100 

416120 
Текуће дознаке грађанима које се исплаћују из буџета општине-
Текуће помоћи студентима 16.500 16.500 16.500 100 

416120 

Текуће дознаке грађанима које се исплаћују из буџета општине-

Текуће помоћи ученицима-превоз ученика средње школе 19.000 20.000 20.000 100 

416120 
Текуће дознаке грађанима које се исплаћују из буџета општине- 
Текуће помоћи ученицима-превоз ученика основне школе 0     

416120 
Текуће дознаке грађанима које се исплаћују из буџета општине- 
Текуће помоћи ученицима-набавка уџбеника 20.000 17.000 20.000 118 

416120 
Текуће дознаке грађанима које се исплаћују из буџета општине-
Остале текуће дознаке грађанима 25.000 25.000 30.000 120 

416120 

Текуће дознаке грађанима које се исплаћују из буџета општине-

Остале текуће дознаке грађанима-одвоз смећа и струја за 
канализацију 6.700 6.000 6.000 100 

416120 
Текуће дознаке грађанима које се исплаћују из буџета општине-
Остале текуће дознаке грађанима-свињска куга 0 7.000 0 0 



Уторак, 12. децембар 2023.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 8/23 

страна 29. 

 

487000 ТРАНСФЕРИ ИЗМЕЂУ РАЗЛИЧИТИХ ЈЕДИНИЦА ВЛАСТИ 300 300 300 100 

487200 
Трансфери Министарству пољопривреде-наставак изградње 
пјешачке стазе         

487400 
Трансфери фондовима обавезног социјалног осигурања-фонд 
солидарности 300 300 300 100 

419000 РАСХОДИ ПО СУДСКИМ РЈЕШЕЊИМА 5.000 1.000 5.000 500 

419100 Расходи по судским рјешењима 5.000 1.000 5.000 500 

**** БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА 5.000 10.000 5.000 50 

**** Буџетска резерва 5.000 10.000 5.000 50 

ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 812.586 934.125 126.270 14 

510000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 812.586 934.125 126.270 14 

511000 ИЗДАЦИ ЗА ПРОИЗВЕДЕНУ СТАЛНУ ИМОВИНУ 812.586 934.125 126.270 14 

511120 
Асфалтирање пута у МЗ Лончари и дијела пута Човић Поље-
Матићи     25.000   

511120 Асфалтирање локалних путева   494.000 48.270   

511120 
Издаци за изградњу и прибављање пословних објеката и 
простора-Наставак изградње Дома културе у Човић Пољу  2.000 0     

511120 Издаци за изградњу и прибављање осталих пословних објеката 0 0     

511120 

Издаци за изградњу и прибављање објеката здравствених и 
социјалних институција-Вањско уређење око амбуланте у 
Доњем Жабару 0 0     

511120 

Издаци за изградњу и прибављање пословних објеката и 
простора-Изградња аутобуских стајалишта уз магистрални пут 
дионица Обудовац 2-Лончари у Д.Жабару   0     

511190 
Издаци за изградњу и прибављање плиновода, водов. 
канализација-прикључак на канализациону мрежу Д.Жабар  8.000 0     

511190 
Издаци за изградњу и прибављање осталих објеката-Копање 
артерца 20.000 0 15.000   

511190 
Издаци за изградњу и прибављање осталих објеката-ограда на 
мјесном гробљу     15.000   

511190 
Издаци за изградњу и прибављање осталих објеката-изградња 
дјечјег игралишта (парк за игру) 37.000 37.000 0 0 

511220 

Издаци за инвестиционо одржавање, реконструкцију и 
адаптацију објеката образовних и научних институција-Дјечји 
вртић на подручју општине 190.000 333.900 0 0 

511220 

Издаци за инвестиционо одржавање, реконструкцију и 
адаптацију објеката образовних и научних институција-

реконструкција Основне школе 469.767 0 0   

511290 
Издаци за инвестиц.одржавање, реконструкцију и адаптацију 
осталих објеката-Јавна расвјета 10.000 7.000 20.000 286 

511290 

Издаци за инвест.одржавање, реконструкцију и адаптацију 
осталих објеката-уређење малог игралишта са пратећим 
садржајем 58.819 58.225 0 0 

511290 
Издаци за инвестиц.одржав., реконстр.и адаптацију осталих 
објеката-замјена столарије на згради поред нове Општине 0       

511310 Издаци за набавку моторних возила 0       

511310 

Издаци за набавку превозних средстава путем финансијског 

лизинга 0       

511320 Издаци за набавку канцелар.опреме, алата и инвент. 5.000 0     

511330 Издаци за набавку комуникационе и рачунарске опреме 2.000 4.000 3.000 75 

511340 Издаци за набавку гријне, расхладне и заштитне опреме 0       

511360 Издаци за набавку музичке опреме 0       

511370 Издаци за набавку специјалне опреме 0       

511380 
Издаци за набавку производно-услужне опреме, алата и 
инвентара - набавка машина и уређаја 10.000 0 0   

511710 
Издаци за осталу нематеријалну произведену имовину-набавка 
рачунарског програма 0       

513000 ИЗДАЦИ ЗА НЕПРОИЗВЕДЕНУ СТАЛНУ ИМОВИНУ         

513110 Издаци за прибављање осталог грађевинског земљишта         

621000 ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ДУГОВА 30.190 24.460 82.760 338 

621300 Развојна банка 2014.         

621300 Нова б. 0       

621300 Нова банка 2022. 5.650 0 57.640   



Уторак, 12. децембар 2023.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 8/23 

страна 30. 

 

621300 Нова б.-Средства од ИРБ 24.540 24.460 25.120 103 

631900 Издаци за отплату неизмирених обавеза из ранијих година         

638000 
ОСТАЛИ ИЗДАЦИ ИЗ ТРАНС.ИЗМЕЂУ ИЛИ УНУТАР 
ЈЕДИНИЦА ВЛАСТИ 9.600 13.540 0 0 

638110 

Издаци за накнаде плата за породиљско одсуство које се 

реф.од фонда обавезног социјалног осигурања 9.600 13.540 0 0 

638120 
Издаци за накнаде плата за вријеме боловања које се реф.од 
фонда обавезног социјалног осигурања         

  СРЕДСТВА ЗА ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД 313.781 318.903 342.295 107 

410000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 313.778 317.469 342.290 108 

411000 РАСХОДИ ЗА ЛИЧНА ПРИМАЊА 97.700 103.630 87.450 84 

411100 Расходи за бруто плате 79.420 89.000 73.500 83 

411210 
Расходи за накнаде за превоз и смјештај-Расходи за накнаде за 
превоз на посао и са посла 2.680 1.400 2.000 143 

411220 Расходи за нето накнаду директору Центра за социјални рад         

411220 Расходи за накнаде за топли оброк  8.000 5.000 6.000 120 

411220 Расходи за регрес за годишњи одмор 2.600 2.800 2.100 75 

411290 Расходи за порезе и доприносе на накнаде 5.000 4.000 3.850 96 

411400 Расходи за отпремнине и једнократне помоћи 0 1.430 0 0 

412000 РАСХОДИ ПО ОСНОВУ КОРИШЋЕЊА РОБА И УСЛУГА 26.250 17.765 19.970 112 

412230 Расходи за коришћење фиксног телефона 550 550 550 100 

412230 Расходи за коришћење интернета 550 650 550 85 

412230 Расходи за поштанске услуге 2.500 0 0   

412310 Расходи за канцеларијски материјал 1.500 500 1.000 200 

412320 Расходи за материјал за одржавање чистоће 200 100 100 100 

412510 Расходи за текуће одржавање зграда 500 200 500 250 

412530 Расходи за текуће одржавање опреме 1.500 1.000 1.000 100 

412610 Расходи по основу службених путовања 200 200 100 50 

412620 Расходи по основу утрошка горива 5.000 1.500 2.000 133 

412720 Расходи за осигурање запослених 50 65 70 108 

412720 Расходи за осигурање возила 600 500 500 100 

412790 Расходи за остале стручне услуге 500 1.000 1.000 100 

412930 Расходи за бруто накнаде члановима управног одбора 3.600 3.600 3.600 100 

412930 Расходи за бруто накнаде члановима комисија и радних група 2.000 1.000 2.000 200 

412930 Расходи за бруто накнаде по уговору о дјелу 0       

412930 Расходи за бруто накнаде за уговор о допунском раду 6.600 6.600 6.600 100 

412940 Расходи по основу репрезентације 0 100 100 100 

412970 Расходи за таксе и накнаде за регистрацију возила 400 200 300 150 

414000 СУБВЕНЦИЈЕ         

414140 
Субвенције нефинансијским субјектима у осталим областима- 
Субвенције за струју          

416000 
ДОЗНАКЕ НА ИМЕ СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ КОЈЕ СЕ 
ИСПЛАЋУЈУ ИЗ БУЏЕТА ОПШТИНЕ 189.828 196.074 234.870 120 

416110 

Текуће дознаке корисницима социјалне заштите које се 
исплаћују од стране установа социјалне заштите -стална 

новчана помоћ 27.660 27.660 27.600 100 

416110 

Текуће дознаке корисницима социјалне заштите које се 
исплаћују од стране установа социјалне заштите -додатак за 

помоћ и његу другог лица 118.088 118.088 142.740 121 

416110 
Текуће дознаке корисницима социјалне заштите које се 
исплаћују од стране установа социјалне заштите -помоћ у кући 1.800 0 0   

416110 

Текуће дознаке корисницима социјалне заштите које се 
исплаћују од стране установа социјалне заштите -смјештај у 

домове 17.500 28.146 33.000 117 

416110 

Текуће дознаке корисницима социјалне заштите које се 
исплаћују од стране установа социјалне заштите - личне 
инвалиднине 18.480 18.480 25.230 137 



Уторак, 12. децембар 2023.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 8/23 

страна 31. 

 

416110 

Текуће дознаке корисницима социјалне заштите које се 
исплаћују од стране установа социјалне заштите -једнократна 
новчана помоћ 4.000 2.000 4.000 200 

416120 

Текуће помоћи породици, дјеци и омладини-Подстицај 

наталитету 1.600 1.000 1.600 160 

416130 
Остале капиталне дознаке штићеницима установа социјалне 
заштите 700 700 700 100 

487000 ТРАНСФЕРИ ИЗМЕЂУ РАЗЛИЧИТИХ ЈЕДИНИЦА ВЛАСТИ 8.520 8.520 8.000 94 

487400 
Трансфери Фонду здравственог осигурања-за социјално 
угр.лица 8.520 8.520 8.000 94 

510000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 15.000 0 15.000   

511000 ИЗДАЦИ ЗА ПРОИЗВЕДЕНУ СТАЛНУ ИМОВИНУ 15.000 0 15.000   

511310 Издаци за набавку моторних возила         

511330 Издаци за набавку комуникационе и рачунарске опреме         

511360 Издаци за набавку опреме за вртић 15.000 0 15.000   

638000 
ОСТАЛИ ИЗДАЦИ ИЗ ТРАНС.ИЗМЕЂУ ИЛИ УНУТАР 
ЈЕДИНИЦА ВЛАСТИ 0 6.800 10.000 147 

638110 

Издаци за накнаде плата за породиљско одсуство које се 

реф.од фонда обавезног социјалног осигурања 0 6.800 10.000 147 

  СРЕДСТВА ЗА МЈЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 5.256 5.256 5.000 95 

410000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 0 0 0   

412000 РАСХОДИ ПО ОСНОВУ КОРИШЋЕЊА РОБА И УСЛУГА 0 0 0   

412510 Расходи за текуће одржавање осталих грађевинских објеката         

412510 
Расходи за текуће одржавање осталих грађевинских објеката-
Мрежа за игралиште у Дујковачи         

412930 Расходи за остале накнаде за рад ван радног односа 0       

510000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 5.256 5.256 5.000 95 

511000 ИЗДАЦИ ЗА ПРОИЗВЕДЕНУ СТАЛНУ ИМОВИНУ 5.256 5.256 5.000 95 

511120 
Издаци за изградњу и прибављање пословних објеката и 
простора-Изградња сале за вјерске обреде у Лончарима 5.256 5.256 5.000 95 

УКУПНИ БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА ФИНАНСИЈСКУ И 
НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 2.513.000 2.773.000 2.159.000 78 

 

НАЦРТ БУЏЕТА ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР ЗА 2024.ГОДИНУ 

ФУНКЦИОНАЛНА КЛАСИФИКАЦИЈА РАСХОДА И НЕТО ИЗДАТАКА ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 

Табела 1 

Функционални 
код Ф  У  Н  К  Ц  И  Ј  А 

УСВОЈЕНИ 
БУЏЕТ ЗА 

2023. 

ПРИЈЕДЛОГ 
РЕБАЛАНСА 

ЗА 2023. 

НАЦРТ 
БУЏЕТА ЗА 

2024. 

ИНДЕКС 
(5/4) 

1 2 3 4 5 6 

1 Опште јавне услуге 2.040.898 2.146.306 1.462.820 68 

2 Одбрана         

3 Јавни ред и сигурност         

4 Економски послови 28.000 25.000 33.000 132 

5 Заштита животне средине 16.450 15.750 15.750 100 

6 Стамбени и заједнички послови 44.000 43.000 58.000 135 

7 Здравство 4.500 3.500 4.000 114 

8 Рекреација, култура, религија 37.000 33.000 27.000 82 

9 Образовање 38.000 46.050 40.500 88 

10 Социјална заштита 198.348 204.594 242.870 119 

  УКУПНО 2.407.196 2.517.200 1.883.940 75 
 

 

Табела 2 

 
Функционални 

код 

 
Ф  У  Н  К  Ц  И  Ј  А 

УСВОЈЕНИ 
БУЏЕТ ЗА 

2023. 

ПРИЈЕДЛОГ 
РЕБАЛАНСА ЗА 

2023. 

 
НАЦРТ БУЏЕТА 

ЗА 2024. 

 
ИНДЕКС 

(5/4) 
      

1 2 3 4 5 6 

ЗУ Заједничке услуге 2.154.348 2.251.056 1.584.570 70 

ИУ Индивидуалне услуге 252.848 266.144 299.370 112 

 УКУПНО (1+2) 2.407.196 2.517.200 1.883.940 75 

 

 

 

 

 

 

 



Уторак, 12. децембар 2023.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 8/23 

страна 32. 

 

АНАЛИЗА ПЛАНИРАНИХ ПРИХОДА 

                                                           СТРУКТУРА ПРИХОДА ПО ВРСТАМА  
 

69,5

10,33

10,88
1,08 8,21

ПОРЕСКИ ПРИХОДИ

НЕПОРЕСКИ ПРИХОДИ

ТРАНСФЕРИ

ОСТАЛИ ПРИМИЦИ

ПРИМИЦИ ЗА

НЕФИНАНСИЈСКУ

ИМОВИНУ

 
 

ПОРЕСКИ ПРИХОДИ 
Порески приходи обухватају: 

- порези на доходак, 

- порези на лична примања и приходе од самосталних дјелатности, 
- порези на непокретности и 

- индиректни порези дозначени од УИО. 

Порески приходи су у 2024.години планирани у износу од 1.500.300 КМ, што у односу на укупне 

приходе износи 63,50%, a индекс планирања у односу на процјену-ребаланс за 2023.годину  je 115. 
Порези на лична примања и приходе од самосталних дјелатности су планирани у износу од 44.000 

КМ. У ове приходе спадају: порез на приходе од самосталне дјелатности и порез на лична примања.  

Порез на имовину је планиран у износу од 35.500 КМ. 
Приход по основу пореза на додату вриједност (ПДВ) je планиран у износу од 1.400.000 КМ. 
 

НЕПОРЕСКИ ПРИХОДИ 

Непореске приходе чине: 
-  приходи од закупа и ренте, 

-  приходи од камата на готовину и готовинске еквиваленте, 

-  општинске административне накнаде и таксе, 

-  комуналне накнаде и таксе, 
-  накнаде по разним основама, 

-  приходи од пружања јавних услуга и 

-  остали непорески приходи. 
Непорески приходи су за 2024.годину планирани у износу од 223.000 KM, чије је учешће у односу 

на укупне приходе 10,33 %. Индекс планирања у односу на ребаланс за 2023.годину је 96, што значи да 

су у мањој мјери смањени.  
 

ТРАНСФЕРИ ИЗМЕЂУ БУЏЕТСКИХ ЈЕДИНИЦА РАЗЛИЧИТИХ НИВОА ВЛАСТИ односе се 

на помоћи од Владе РС. У 2024.години су планиране редовне помоћи од Министарства управе и локалне 

самоуправе у износу од 87.000 КМ за неразвијеност и помоћ од Министарства здравља и социјалне 

заштите која се односи на исплате социјалних помоћи социјално угроженим лицима и личних 
инвалиднина у износу oд 99.700 KM. У оквиру трансфера упланиран је износ од 48.300 КМ који је 

одобрен од Министарства пољопривреде, Агенције за аграрна плаћања, као подстицајна средства за 

развој руралне инфраструктуре. 
 

ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ  

Примици за нефинансијску имовину планирани су у 2024.години у износу од 177.300 КМ. 

Цјелокупан износ се односи на продају општинске непокретне имовине. Извршење на овој ставци је 
планирано ребалансом за 2023.годину, али усљед одређених околности које се односе на спор око 

предметне непокретности, до реализације није дошло те је планирамо за 2024.годину. 
 

АНАЛИЗА ПЛАНИРАНИХ РАСХОДА 
СТРУКТУРА РАСХОДА ПО ВРСТАМА 

 

 



Уторак, 12. децембар 2023.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 8/23 

страна 33. 

 

88,31

0,393,830,46
6,78

0,23

ТЕКУЋИ РАСХОДИ

ТРАНСФЕРИ

ОТПЛАТЕ ДУГОВА

ОСТАЛИ ИЗДАЦИ

НЕФИНАНСИЈСКА

ИМОВИНА
 

 

Структуру буџетске потрошње чине: 

- текући расходи осим расхода обрачунског карактера, 
- трансфери између различитих јединица власти, 

- издаци за произведену сталну имовину, 

- издаци за отплату дугова, 
- остали издаци и  

- буџетска резерва. 

ТЕКУЋИ РАСХОДИ 

Текући расходи се састоје од:  
- расхода за лична примања, 

- расхода по основу коришћења роба и услуга,  

- расхода финансирања и других финансијских трошкова, 
- субвенција, 

- грантова и  

- дознака на име социјалне заштите које се исплаћују из буџета општине. 
Текући расходи су планирани у износу од 1.906.670 КМ, што је у односу на ребаланс за 

2023.годину  више за 8%. Учешће текућих трошкова у укупно планираним расходима је 88,31%. 

Расходи за лична примања су планирани у износу од 862.350 КМ, што је за 5% мање него у 

ребалансу за 2023.годину. До смањења је дошло у оквиру Општинске управе. Крајем 2023. године 
преминуо један радник, распоређен на функцију Начелника одјељења. Истовремено, у радни однос на 

неодређено вријеме примљен је Савјетник начелника, са коефицијентом за обрачун плате са средњом 

стручном спремом, а завршен је приправнички стаж за приправника са средњом стручном спремом. У 
оквиру Центра за социјални рад, дио плате за радницу која је на породиљском одсуству није планиран на 

класи 4, него на класи 6, што је и ту довело до смањења укупног износа потребног за расходе за лична 

примања. У расходе за лична примања спадају: бруто плате радника и функционера, накнаде за превоз 
радника на посао и са посла, накнаде за топли оброк у бруто износу, регрес и јубиларне награде, такође, 

у бруто износу и једнократне помоћи, све у складу за законским прописима.  

Расходи по основу коришћења роба и услуга су планирани у износу од 540.530 КМ или 37% више 

у односу на ребаланс за 2023.годину. Расходи из ове групе обухватају:расходе по основу закупа, расходе 
по основу утрошка енергије, комуналних, комуникационих и транспортних услуга, расходе за режијски 

материјал, расходе за текуће одржавање, расходе по основу путовања, расходе за стручне услуге, 

расходе за одржавање јавних површина и заштите животне средине и остале непоменуте расходе. У 
односу на ребаланс 2023.године, планирано је смањење ставки за расходе по основу утрошка енергије и 

комуналних услуга и расхода за режијски материјал. Повећане су ставке гдје су планирана средства зе 

текуће одржавање, јавне расвјете и путева. Расходи за стручне услуге су у највећем порасту из разлога 

што је планирана израда стратегије развоја локалних путева, те израда просторног плана општине, док 
су остале ставке у оквиру ове групе расхода планиране у истом нивоу као ребалансом за 2023.годину. 

Расходи у групи осталих некласификованих расхода су планирани за 21% него ребалансом за 

2023.годину. Повећана је ставка за расходе за накнаде члановима ОИК-а и трошкове за провођење 
локалних избора, те за расходе по основу репрезентације. 

У оквиру Центра за социјални рад и расхода за Скупштину није било значајнијих измјена, 

трошкови су планирани на нивоу ребаланса за 2023.годину. 
Расходи финансирања у износу од 87.420 КМ односе се на расходе камата по дугорочним 

кредитима који су реализовани у 2019. и 2022.години.  



Уторак, 12. децембар 2023.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 8/23 

страна 34. 

 

Субвенције су планиране у износу од 8.000 КМ, а односе се на субвенције Удружењеим 

пољопривредника и пчелара на подручју општине. 
Грантови су планирани у износу од 71.000 КМ или за 16% мање у односу на ребаланс за 

2023.годину, а односе се на разне непрофитне организације и удружења. У оквиру ове групе расхода, 

дошло је до смањења.   
Дознаке на име социјалне заштите које се исплаћују из буџета општине су планиране у износу од 

331.370 или 14% више у односу на ребаланс за 2023.годину, а односе се на редовне и једнократне 

социјалне помоћи, додатак за његу и помоћ другог лица, смјештај у домове лица са посебним потребама, 

помоћ породицама палих бораца, ратним војним инвалидима, цивилним жртвама рата и демобилисаним 
борцима,превоз ученика, стипендије студентима и подстицај наталитету. До повећања је дошло код 

једнократних помоћи појединцу, те за личне инвалиднине и додатак за његу и помоћ другог лица, пошто 

се повећао број захтјева за помоћ Центру за социјални рад. 
Расходи по судским рјешењима су планирани у износу од 5.000 КМ.  

Трансфери између различитих јединица власти у износу од 8.300 КМ  односи се на  трансфер 

Фонду здравственог осигурања за здравствено осигурање социјално угрожених лица. 
 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 

Издаци за нефинансијску имовину-капитални расходи су планирани у износу од 146.270 КМ или 

за 84% мање  у односу на ребаланс за 2023.годину. 

Учешће ових трошкова у укупно планираним расходима је 6,78%.  
Средства за асфалтирање локалних путева су буџетом за 2024.годину планирана у износу од 

73.270 КМ, а односе се на асфалтирање дијела локалног пута који ће финансирати Агенција за аграрна 

плаћања, у сврху изградње руралне инфраструктуре, те на износ средстава планиран као учешће 
општине у пројекту асфалтирања путева на подручју општине. 

Планирана су средства за копање артерца за воду у износу од 15.000 КМ и изградњу ограде на 

мјесном гробљу у истом износу. 

Средства за наставак изградње сале за вјерске обреде у МЗ Лончари износе 5.000 КМ. 
Средства за нову јавну расвјету су планирана у износу од 20.000 КМ. 

За набавку опреме планирано је 18.000 КМ, од тога се 15.000 КМ односи на опремање вртића који 

треба да почне са радом током 2024.године. 
 

СРЕДСТВА БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ су планирана у износу од 5.000 КМ или 0,23% у односу на 

укупне расходе.  

ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ДУГОВА су планирани у износу од 82.760 КМ. Дио ових издатака 
односи се на отплате по кредиту који је реализован 2022.године код Нове банке. Кредитна средства су 

намијењена за поврат преосталог дијела раније узетог кредита од банака и капиталне инвестиције. Други 

дио издатака за отплату дугова односи се на отплате по кредиту који је реализован 2019.године код Нове 
банке, а из средстава ИРБ Републике Српске. Кредитна средства су утрошена за измирење дијела 

обавеза према добављачима из ранијих година. 

Расходи за отплате кредита  су планирани према ануитетним плановима банака кредитора.  
 

О б р а з л о ж е њ е 
Обавеза доношења буџета општина и градова произилази из Закона о буџетском систему 

Републике Српске, („Службени гласник РС“, број 121/12, 52/14,103/15 и 15/16) према којем су општине 

обавезне усвојити буџет за наредну фискалну годину у текућој години или Одлуку о привременом 
финансирању. 

Буџет је припремљен на основу система јединствене буџетске класификације. У оквиру Нацрта 

буџета за 2024.годину приказана је структура прихода по економској класификацији коју чине: порески 
приходи, непорески приходи, трансфери између буџетских јединица, примици за нефинансијску 

имовину и остали примици.   

Расходи су приказани табеларно према економској, организационој и функционалној 

класификацији. У оквиру анализе расхода анализирани су текући расходи, издаци за нефинансијску 
имовину,  трансфери између јединица власти, издаци за отплату дугова, остали издаци и  средства 

буџетске резерве. 
   

 

104. 

На основу члана 39. став 2. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21), а у складу са чланом 4. став 3. Закона о порезу на непокретности 
(„Службени гласник Републике Српске“, број 91/15) и чланом 36. Статута општине Доњи Жабар 



Уторак, 12. децембар 2023.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 8/23 

страна 35. 

 

(„Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 9/17, 6/20 и 3/21),  Скупштина општине Доњи Жабар 

је, на 25. редовној седници одржаној дана 11.12.2023.године, донела: 
 

O Д Л У К У 
О ВИСИНИ ВРЕДНОСТИ НЕПОКРЕТНОСТИ ПО ЗОНАМА  

НА ПОДРУЧЈУ ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР НА ДАН 31.12.2023.ГОДИНЕ 
 

Члан 1. 
Висина вредности непокретности на територији општине Доњи Жабар на дан 31. 12. 2023. 

године утврђује се по следећим зонама: 

• ЗОНА 1 .... насељено мјесто Доњи Жабар и насељено мјесто Лончари; 

• ЗОНА 2 .... насељено мјесто Човић Поље, насељено мјесто Јењић и насељено мјесто Оштра Лука; 

• ЗОНА 3 .... насељено мјесто Лепница. 
 

Члан 2. 

Вредност непокретности у ЗОНИ 1 утврђује се,  како следи: 

а)  вредност грађевинског земљишта ................................................ 0,90 КМ/м
2
 

б)  вредност пољопривредног земљишта........................................... 0,30 КМ/м
2
 

в)  вредност шумског земљишта ........................................................ 0,37 КМ/м
2
 

г)  вредност индустријског земљишта ............................................... 0,45 КМ/м
2
 

д)  вредност осталог земљишта .......................................................... 0,23 КМ/м
2
 

ђ)  вредност грађевинског објекта-стан ........................................  512,00 КМ/м
2
 

е)  вредност грађевинског објекта-кућа.........................................  301,47 КМ/м
2
 

ж) вредност грађевинског објекта-пословни објекти.................... 548,43 КМ/м
2
 

з)  вредност грађевинског објекта-индустријски објекти............. 200,80 КМ/м
2
 

и) вредност грађевинског објекта-остали објекти......................... 350,00 КМ/м
2
. 

 

Члан 3. 
Вредност непокретности у ЗОНИ 2 утврђује се,  како следи: 

а)  вредност грађевинског земљишта ................................................  0,81 КМ/м
2
 

б)  вредност пољопривредног земљишта ..........................................  0,27 КМ/м
2
 

в)  вредност шумског земљишта ........................................................  0,33 КМ/м
2
 

г)  вредност индустријског земљишта ................................................ 0,41 КМ/м
2
 

д)  вредност осталог земљишта ........................................................... 0,21 КМ/м
2
 

ђ)  вредност грађевинског објекта-стан .......................................... 412,00 КМ/м
2
 

е)  вредност грађевинског објекта-кућа .........................................  250,47 КМ/м
2
 

ж) вредност грађевинског објекта-пословни објекти...................   458,43 КМ/м
2
 

з)  вредност грађевинског објекта-индустријски објекти............   150,80 КМ/м
2
 

и) вредност грађевинског објекта-остали објекти........................   250,00 КМ/м
2
. 

 

Члан 4. 

Вредност непокретности у ЗОНИ 3 утврђује се,  како следи: 
а)  вредност грађевинског земљишта ...............................................   0,73 КМ/м

2
 

б)  вредност пољопривредног земљишта .........................................   0,24 КМ/м
2
 

в)  вредност шумског земљишта .......................................................   0,30 КМ/м
2
 

г)  вредност индустријског  земљишта .............................................   0,37 КМ/м
2
 

д)  вредност осталог земљишта .........................................................   0,19 КМ/м
2
 

ђ)  вредност грађевинског објекта-стан ........................................   350,00 КМ/м
2
 

е)  вредност грађевинског објекта-кућа ........................................   200,47 КМ/м
2
  

ж) вредност грађевинског објекта-пословни објекти...................   408,43 КМ/м
2
 

з)  вредност грађевинског објекта-индустријски објекти............   130,80 КМ/м
2
 

и) вредност грађевинског објекта-остали објекти........................   100,00 КМ/м
2
. 

 

Члан 5. 

Пореска управа Републике Српске утврђује пореску основицу на основу вриједности 

непокретности из ове Одлуке и карактеристика непокретности наведених у пријави за упис у Фискални 
регистар непокретности, у складу са законом и другим прописима. 

 

Члан 6. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине 
Доњи Жабар“. 

 



Уторак, 12. децембар 2023.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 8/23 

страна 36. 

 

Број: 01-022-76 /23                                           ПРЕДСЈЕДНИК  СКУПШТИНЕ 

Дана: 11.12.2023.године                                                                    Спасоје Стевић, с.р. 
   

 

105. 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 
97/16, 36/19 и 61/21), члана 8. став 4. Закона о порезу на непокретности („Службени гласник Републике 

Српске“, број 91/15) и члана 36. Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи 

Жабар“, број 9/17, 6/20 и 3/21), Скупштина општине Доњи Жабар је, на 25. редовној седници одржаној 
дана 11.12.2023.године,  донела: 
 

O Д Л У К У 
О ВИСИНИ ПОРЕСКЕ СТОПЕ ПОРЕЗА НА НЕПОКРЕТНОСТИ ЗА 2024.ГОДИНУ 

 

Члан 1. 

Овом одлуком утврђује се висина стопе пореза на непокретности на подручју Општине Доњи 

Жабар за 2024.годину. 
 

Члан 2. 

Стопа пореза за све непокретности, осим непокретности у којима се непосредно обавља 

производна дјелатност на подручју Општине Доњи Жабар за 2024.годину, износи 0,10% од процењене 
тржишне вриједности непокретности, утврђене посебном одлуком. 

Стопа пореза на непокретности у којима се непосредно обавља производна делатност (објекти за 

производњу и објекти за складиштење сировина, полупроизвода и готових производа, уколико чине 
заокружену производну целину) на подручју општине Доњи Жабар за 2024.годину износи 0,03%. 
 

Члан 3. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар“. 
 

Број: 01-022-77 /23                                           ПРЕДСЈЕДНИК  СКУПШТИНЕ 

Дана: 11.12.2023.године                                                                    Спасоје Стевић, с.р. 
   

 

106. 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи 
Жабар“, број 9/17, 6/20 и 3/21) и члана 137. Пословника Скупштине општине Доњи Жабар („Службени 

гласник општине Доњи Жабар“, број 12/17, 7/19 и 9/22), Скупштина општине Доњи Жабар је, на 25. 

редовној седници одржаној дана 11.12.2023.године, донела: 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I 

Усваја се Омладинска политика општине Доњи Жабар за период 2024-2028.година. 
 

II 
Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а биће објављен  у „Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар”. 
 

Број: 01-022-78 /23                                           ПРЕДСЈЕДНИК  СКУПШТИНЕ 

Дана: 11.12.2023.године                                                                    Спасоје Стевић, с.р. 
   

 

107. 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 
97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи 

Жабар“, број 9/17, 6/20 и 3/21) и члана 137. Пословника Скупштине општине Доњи Жабар („Службени 

гласник општине Доњи Жабар“, број 12/17, 7/19 и 9/22), Скупштина општине Доњи Жабар је, на 25. 

редовној седници одржаној дана 11.12.2023.године, донела: 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I 

Усваја се  извештај о раду ветеринарске инспекције за 2022.годину. 
 



Уторак, 12. децембар 2023.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 8/23 

страна 37. 

 

II 

Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а биће објављен  у „Службеном гласнику општине 
Доњи Жабар”. 
 

Број: 01-022-79 /23                                           ПРЕДСЈЕДНИК  СКУПШТИНЕ 

Дана: 11.12.2023.године                                                                    Спасоје Стевић, с.р. 
   

 

108. 

На основу члана 155. Закона о службеницима и намештеницима у органима јединице локалне 

самоуправе („Службени гласник Републике Српске, број 97/16) и члана 36. став 2. тачка 24. Статута 
општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 9/17, 6/20 и 3/21), Скупштина 

општине Доњи Жабар је, на 25. редовној седници одржаној дана 11.12.2023.године, донела:   
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ИМЕНОВАЊУ  ЧЛАНОВА ОДБОРА ЗА ЖАЛБЕ ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР 

 

1.  За чланове Одбора за жалбе општине Доњи Жабар, на период од 4 (четири) године именују се: 

-  Љиљана (Драго) Матић, дипл. правник из Патковаче, за председника, 

-  Мишо (Петар) Стевић,  дипл.правник из Брчко дистрикта БиХ, за члана, 
-  Александар ( Радо) Савић , дипл.правник из Бијељине, за члана. 

 

2. Ово решење ступа на снагу даном доношења, а биће објављено у „Службеном гласнику 

општине Доњи Жабар“. 
 

Образложење 

Након спроведеног поновног јавног конкурса за избор и именовање чланова Одбора за жалбе 

општине Доњи Жабар, који је објављен дана 19.09.2023.године у дневном листу „Вечерње новости“ и 

дана 23.10.2023.године у „Службеном гласнику Републике Српске“, број 94, Комисија за спровођење 
јавног конкурса, именована решењем Скупштине општине Доњи Жабар, је утврдила да су се пријавила 

три кандидата: Љиљана (Драго) Матић, дипл.правник из Патковаче, Мишо (Петар) Стевић дипл.правник 

из Брчко дистрикта БиХ и Алексанадар (Радо) Савић, дипл.правник из Бијељине, и да сва три кандидата 
испуњавају опште и посебне услове предвиђене законом. 

Чланом 155. став 1. Закона о службеницима и намештеницима у органима јединице локалне 

самоуправе („Службени гласник Републике Српске“, број 97/16), прописано је да председника и чланове 
Одбора за жалбе именује скупштина након проведеног јавног конкурса, на период од четири године, са 

могућношћу поновног избора. 

На основу утврђеног чињеничног стања, а применом одредбе члана 155. став 1. Закона о 

службеницима и намештеницима у органима јединице локалне самоуправе, одлучено је као у 
диспозитиву овог решења. 

 

Поука о правном средству: 

Против овог решења не може се изјавити жалба, али се може покренути управни спор 
подношењем тужбе Окружном суду у Добоју у року од 30 дана од дана достављања овог решења. 
 

Број: 01-022-80 /23                                           ПРЕДСЈЕДНИК  СКУПШТИНЕ 

Дана: 11.12.2023.године                                                                    Спасоје Стевић, с.р. 
   

 

109. 

На основу члана 12. Закона о министарским, владиним и другим именовањима Републике Српске 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 41/03), члана 16. Закона о систему јавних служби 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 68/07, 109/12 и 44/16) и члана 36. Статута општине Доњи 
Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 97/16, 36/19 и 61/21), Скупштина општине 

Доњи Жабар је, на 25. редовној седници одржаној дана 11.12.2023.године, донела: 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О РАЗРЕШЕЊУ  ВРШИЛАЦА ДУЖНОСТИ ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА  

ЈАВНЕ УСТАНОВЕ „ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД ДОЊИ ЖАБАР“  
 

Члан 1. 

Разрешавају се вршиоци дужости чланова управног одбора Јавне установе „Центар за социјални 
рад Доњи Жабар“, именовани решењем Скупштине општине Доњи Жабар број 01-022-38/23 од 

31.05.2023.године, и то: 



Уторак, 12. децембар 2023.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 8/23 

страна 38. 

 

 1.  Мирослав Жигић из Лончара, дипл.економиста, председник, 

 2.  Илија Вуковић из Доњег Жабара, дипл.инж.пословне информатике, члан, 
 3.  Драган Вуковић из Лончара, специјалиста струковни инжињер менаџмента, члан,  

због завршетка поступка коначног именовања чланова управног одбора и спровођења поступка јавне 

конкуренције. 
 

Члан 2. 

Ово решење ступа на снагу даном доношења, а биће објављено у „Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар“. 
 

Број: 01-022-81 /23                                           ПРЕДСЈЕДНИК  СКУПШТИНЕ 

Дана: 11.12.2023.године                                                                    Спасоје Стевић, с.р. 
   

 

110. 

На основу члана 12. Закона о министарским, владиним и другим именовањима Републике Српске 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 41/03), члана 16. Закона о систему јавних служби 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 68/07, 109/12 и 44/16) и члана 36. Статута општине Доњи 

Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 97/16, 36/19 и 61/21), Скупштина општине 
Доњи Жабар је, на 25. редовној седници одржаној дана 11.12.2023.године, донела: 

 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА  

ЈАВНЕ УСТАНОВЕ „ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД ДОЊИ ЖАБАР“ 
 

Члан 1. 

За чланове управног одбора Јавне установе „Центар за социјални рад Доњи Жабар“, након 

спроведеног поступка јавне конкуренције, именују се:  
 1.  Мирослав Жигић из Лончара, дипл.економиста, председник, 

2.  Драган Вуковић из Лончара, специјалиста струковни инжињер менаџмента, члан,  

 3.  Велимир Јовичић из Доњег Жабара, дипл.правник, члан.  
 

Члан 2. 

Чланови управног одбора именују се на период од 4 (четири) године. 
 

Члан 3. 
Ово решење ступа на снагу са даном доношења, а биће објављено у „Службеном гласнику 

општине Доњи Жабар“ и  „Службеном гласнику Републике Српске“. 
 

Број: 01-022-82 /23                                           ПРЕДСЈЕДНИК  СКУПШТИНЕ 

Дана: 11.12.2023.године                                                                    Спасоје Стевић, с.р. 
   

 

АКТИ  НАЧЕЛНИКА  ОПШТИНЕ 
 

111. 

На основу члана 9. став 1. алинеја прва Одлуке о јавним расправама („Службени гласник општине 

Доњи Жабар“, број 9/09) и члана 59. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21), Начелник општине Доњи Жабар, доноси: 
 

З А К Љ У Ч А К  
о утврђивању Плана одржавања јавне расправе о Нацрту буџета општине Доњи Жабар за 2024.годину 

 

1. Утврђује се План одржавања јавне расправе о Нацрту буџета општине Доњи Жабар за 

2024.годину, и то: 

Ред. 
бр. 

МЈЕСНА ЗАЈЕДНИЦА  
Датум и вријеме одржавања јавне 

расправе  
Мјесто одржавања/локација 

1. ЧОВИЋ ПОЉЕ, ДОЊИ ЖАБАР И ЛОНЧАРИ 

30.11.2023.ГОДИНЕ  

у 17:00часова  

 

Сала скупштине  општине Доњи 
Жабар, Николе Тесле бр.37, 

Доњи Жабар 



Уторак, 12. децембар 2023.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 8/23 

страна 39. 

 

2.  За водитеља јавне расправе одређује се Цвијета Симић, дипл. економиста, за представника 

организатора-уводничара одређује се Начелник општине, и за записничара Ружица Стоисављевић.    
3.  На јавној расправи водиће се записник на прописаном обрасцу, који потписују водитељ јавне 

расправе и записничар. Записник се умножава и доставља организатору јавне расправе у року од три 

дана од дана одржавања јавне расправе. 
4.  У складу са овим Планом обавијестиће се грађани јавним позивом на огласној табли општине 

Доњи Жабар и на интернет страници општине Доњи Жабар www.opstinadonjizabar.org 

5.   Нацрт Буџета општине Доњи Жабар биће доступан на инфо-пулту општине Доњи Жабар. 

6.   Овај Закључак биће објављен у „Службеном гласнику општине Доњи Жабар". 
 

Број: 02-401-8 /23                                                                                               НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Датум: 24.11.2023.године                                                                                       Перо Павловић, с.р.  
   

 

 

 

 

 
САДРЖАЈ: 

 

АКТИ  СКУПШТИНЕ  ОПШТИНЕ 
 

100.  Закључак о усвајању извода из записника са 24. редовне сједнице, 

101.  Одлука о усвајању Ребаланса буџета општине Доњи Жабар за 2023.годину, 

102.  Одлука о измјени Одлуке о извршењу буџета општине Доњи Жабар за 2023.годину, 

103.  Одлука о усвајању Нацрта буџета општине Доњи Жабар за 2024.годину, 

104. Одлука о висини вриједности непокретности по зонама на подручју општине Доњи Жабар на дан 

31.12.2023.године, 

105.  Одлука о висини пореске стопе на непокретности за 2024.годину, 

106.  Закључак о усвајању Омладинске политике општине Доњи Жабар за период 2024-2028.година, 
107.  Закључак о усвајању Извјештаја о раду ветеринарске инспекције за 2022.годину, 

108.  Рјешење о именовању чланова Одбора за жалбе општине Доњи Жабар, 

109.  Рјешење о разрјешењу вршилаца дужности чланова Управног одбора ЈУ „Центар за социјални рад Доњи 

Жабар“, 

110.  Рјешење о именовању чланова Управног одбора ЈУ „Центар за социјални рад Доњи Жабар“. 
 

АКТИ  НАЧЕЛНИКА  ОПШТИНЕ 
 

111. Закључак о утврђивању плана одржавања јавне расправе о Нацрту буџета општине Доњи Жабар за 

2024.годину. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Уторак, 12. децембар 2023.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 8/23 
    

Издавач: Општина Доњи Жабар, Доњи Жабар. Одговорни уредник: Маријана Митровић, Секретар Скупштине 

општине Доњи Жабар; администратор: Миле Максимовић. Тел./факс: 054-875-100. „Службени гласник општине 

Доњи Жабар“ излази по потреби.  Рачун јавних прихода општине Доњи Жабар: 562-011-00000765-86 отворен код 

НЛБ Банке а.д. Бања Лука - филијала у Брчком. 


